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Osada Baba slaví 80 let

Žáci ZŠ Emy Destinnové vítali paralympijského vítěze Jiřího Ježka a odhalili mu děkovný banner od
Prahy 6.

Čestné občanství
patří Třem králům

Neteř Václava Morávka a ostatní rodinní pří-
slušníci členů odbojové skupiny Tři králové
převzali čestná občanství Prahy 6. 

více na str. 23

Výbuch v paneláku:
lidé museli z domu

Kvůli mimořádné události muselo být evakuo-
váno šedesát lidí. V domě byla kila výbušnin. 

více na str. 5

Kancelářské potřeby
Papír – Drogerie – Obaly

ŠIROKÁ NABÍDKA ZBOŽÍ NEJEN PRO
PODNIKATELE, FIRMY A RESTAURACE

(více jak 6000 položek)
SLEVY PRO PRODEJCE, E–SHOP
DOPRAVA PO PRAZE ZDARMA
Nad Motolskou nemocnicí 1045/24

169 00 Praha 6 – Břevnov
pondělí – pátek 7.00 – 17.00 hod.

tel.: 233 352 806, 233 353 551, 233 354 685,
724 088 110 – 111, fax: 233 355 068

e-mail: rtc@rtc.cz

www.rtc.cz
JSME TU PRO VÁS JIŽ 20 LET

Unikátní komplex funkcionalistického bydlení,
známý jako Osada Baba, slaví letos 80 let. Městská
část k tomuto výročí připravila výstavu, která pro-
střednictvím fotografií, plánů a modelů nechává
nahlédnout do samého nitra těchto výjimečných
domů. Výstava je k vidění v Galerii Chodník za
výlohou Skleněného paláce, taktéž funkcionalis-
tického skvostu.

„Výstava konaná v roce 1932 byla tak mimořád-
ná, že podnítila mnoho generací pedagogů, studen-
tů, architektů, stavařů a památkářů fenomén Osady
Baby dále studovat, připomínat a rozvíjet,“ podotk-
la starostka Marie Kousalíková při slavnostním zahá-
jení výstavy. „Osada je živým organismem, který má
i dnes co vyprávět,“ dodala.

Výstava nabízí pohled na všech 33 modelů
objektů postavených na Babě. Na jejich tvorbě se
podíleli studenti ČVUT. „Domy jsou dnes pozmě-
něné, aly tyto modely původních domů jsou ukáz-
kou čistého funkcionalismu,“ řekl prof. Petr Urlich
ze stavební fakulty ČVUT. „U každého modelu
návštěvníci naleznou informační panel se jmény
architektů i investorů,“ doplnil. Výstavu doprovází
dobové fotografie. 

„Zájem o výstavu otevřenou v září před osmde-
sáti lety byl obrovský a musela být dokonce pro-

dloužena. Věřím, že i tato výstava se setká s ohlasem
veřejnosti,“ řekla starostka Kousalíková.

Výstava na kopci
Současná expozice Osada Baba 1932 vznikla

k 80. výročí architektonické výstavy Svazu česko-
slovenského díla, která se konala po vzoru podob-
ných zahraničních výstav. Přes dvanáct tisíc návštěv-
níků tehdy přišlo na návrší nad Dejvicemi, aby si
prohlédlo výstavu soudobého bydlení. Ta se ihned
přiřadila se k nejvýznamnějším urbanistickým rea-
lizacím své doby.

Nebývalý zájem způsobil fakt, že se přehlídka
neodehrávala pod "jednou střechou", jak u výstav
bývá zvykem, nýbrž v osmi moderních domech,
které zde během pouhých několika měsíců vyrostly.
Lidé mohli procházet novými vilami a přímo vnímat
přednosti funkcionalistické architektury.

„Domy nebyly vystavovány jako objekty tech-
nické nebo architektonické nabídky, ale jako živou-
cí organismy, domy konkrétních majitelů, konkrét-
ních uživatelů," řekl o projektu spoluautor současné
expozice Bohumil Beránek, vedoucí odboru územ-
ního rozvoje úřadu Prahy 6. Pro záměr výstavy byl
nalezen pozemek Na Babě v Praze 6 (dříve Prahy
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(pokračování na str. 2)
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MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 6 ZVE
BŘEVNOVSKÉ POSVÍCENÍ

6.–7. října 10–22 hod.
předpolí kláštera

Z HVĚZDIČEK
ROSTOU HVĚZDY

13. října v 17 hod. 
koncert v NTK

FESTIVAL
KYTARA NAPŘÍČ ŽÁNRY

14. října v 19.30 hod.
Národní technická knihovna

RUN TOUR
ČESKÉ POJIŠŤOVNY

14. října od 10 hod.
Ladronka

SLAVNOSTNÍ SHROMÁŽDĚNÍ
K VÝROČÍ VZNIKU ČSR

28. října v 15.30 hod.
Písecká brána

SOKOLOVÉ A REPUBLIKA
výstava od 28. října

Písecká brána

Zastupitelstvo schválilo zprávu o pl -
nění rozpočtu městské části za první
pololetí tohoto roku.

Úhrn příjmů za první pololetí byl
ve výši 277 milionů korun, což před-
stavuje 46-ti% plnění upraveného roz-
počtu. Běžné výdaje za první pololetí
činily v úhrnu 268 milionů korun, tedy
42% z upraveného rozpočtu. Do konce
června čerpala městská část finanční
prostředky na kapitálové výdaje pouze
ve výši cca 14 milionů korun oproti
plánovaným 114 milionům, což je cca

13% k upravenému rozpočtu. Důvo-
dem tohoto velmi nízkého plnění jsou
akce, které je nutné realizovat během
prázdninových měsíců (rekonstrukce
v ZŠ Hanspaulka a ZŠ J. A. Komen-
ského). „Jedna z největších investič-
ních akcí, modernizace domu s pečo-
vatelskou službou v Liboci, prozatím
neproběhla, výběrové řízení muselo
být zrušeno a bylo vypsáno nové.
Dou fám, že tato akce bude ještě v le -
tošním roce zahájena,“ uvedla starost-
ka Marie Kousalíková.

Praha 6 sečetla první půlrok

Vedení městské části nesouhlasí se
změnami v MHD, které pražský do -
pravní podnik spustil na území měst-
ské části od září.

„I nadále trváme na tom, že změny,
které byly provedeny, jsou nelogické
a nepřináší žádné zkvalitnění dopravy
pro šestkové občany,“ říká starostka
Marie Kousalíková. Jedná se hlavně
o zkrácení linky 218 z Dědiny do Vo -
kovic nebo nutné přestupy a změny
tras v okolí Strahova. 

Změny v MHD kritizoval na po -
sledním jednání zastupitelstva hlavní-
ho města místostarosta René Pekárek:
„Největší změny v městské hromadné
dopravě za po slední desetiletí nebyly
před realizací řádně projednány s naší
městskou čás tí ani s veřejností. Pova-
žuji za nezbytné, aby pražské zastupi-
telstvo přijmulo okamžitá opatření
k nápravě.“ Změny podle něj nejvíce

postihly především invalidy, seniory,
maminky s malými dětmi. 

Nespokojenost s novým systémem
vyjádřili také obyvatelé Ruzyně na
zářijovém setkání představitelů radni-
ce s občany. Požadují hlavně přímé
spojení Dědiny s metrem. Poukazují
i na nesmyslnost změn, některé spoje
jezdí téměř prázdné, jiné přeplněné.

Na to, jak se se změnami vyrovná-
vají i další občané, radnice zjišťuje
prostřednictvím dotazníků, které lidé
naleznou ve vestibulu úřadu MČ Praha
6 a v informačních kancelářích. Své
názory mohou lidé zasílat i na adresu
anketa@praha6.cz, k dispozici také
facebooková stránka Prahy 6.

Názory občanů budou předány na
pražský magistrát spolu s po žadavkem
na přehodnocení změn tak, aby mož-
nost užívání MHD odpovídala potře-
bám místních obyvatel.

Vyjádřete se
ke změnám v dopravě

Městská část Praha 6 pořádá 28. října 2012 v 15.30 hod.
u Písecké brány slavnostní shromáždění

k 94. výročí vzniku samostatného československého státu.
Zároveň bude otevřena výstava v Písecké bráně „Sokolové a republika“
připomínající, že letos oslavila Česká obec sokolská, která se zasloužila

o vznik samostatného Československa, 150. výročí své existence.

Slovo starostky
Marie Kousalíkové pro Šestku

Praha 6 se rozloučila se svým
čestným občanem Tomášem Sedláč-
kem. Jak na něj vzpomínáte?

Mé osobní vzpomínky navždy
zů stanou vzpomínkami na skromné-
ho, milého, pracovitého člověka.
Obdivovala jsem na něm zejména
jeho obrovskou touhu žít a konat do -
bré věci a také to, že nikdy nezatrp-
kl, že přes pro většinu z nás těžko
představitelný tvrdý osud ne ztratil
dobrou mysl a ochotu v životě více
rozdávat nežli brát. 

Byl člověkem, kterému jsem vždy
s úctou naslouchala a dělila se s ním
o jeho zkušenosti a celoživotní
moudrost.

Armádní generál Tomáš Sedláček
byl svým životem a dílem vzorem
i tisícům dalších lidí naší země, vzo-
rem člověka, který se nikdy nevzdal,
který ctil životní zásady svobody,
demokracie, pravdy a spravedlnosti.
Často osamocen dokázal vzdorovat
přesile totality a násilí, nacismu i ko -
munismu, veden vysokou morálkou,
odvahou a pevností svých ži votních
postojů. 

V tomto smyslu je mu vděčna
celá naše společnost, které byl
a svým odkazem stále bu de příkla-
dem k poučení a následování.

Změny v MHD, které nastaly
v zá ří, vyvolaly velkou nespokoje-
nost mezi lidmi. Jak mohou sami
občané Prahy 6 vyjádřit svůj názor
na změny v MHD?

Změny v městské hromadné do -
pravě jsou ze strany veřejnosti velmi
negativně vnímány a množství ne -
souhlasných ohlasů od lidí cestují-
cích Prahou 6 nemá obdoby. 

Městská část Praha 6 zásadně
nesouhlasí s letošními zářiovými
změnami MHD, protože pro šestko-
vé občany nepřináší zkvalitnění
dopravy. Proto otevíráme mimořád-
nou anketu pro naše občany – váš
názor na změny v MHD na území
Prahy 6 je důležitý. 

Příkladem špatných změn jsou
linky autobusů, ze kterých se musí
vystoupit a za rohem znovu nastou-
pit. Máte podobné zkušenosti? A co
Vám na změnách nejvíc vadí? Na
email: anketa@pra ha6.cz můžete
napsat svůj postoj a své zkušenosti
vůči změnám v MHD. 

Vaše názory poté osobně předám
panu primátorovi Prahy.

� Zastupitelé schválili prodej 24
vol ných obecních bytů za nejvyšší
nabídku v souladu s výsledky výbě-
rových řízení. Celkem se sešlo 293
platných nabídek. Prodávané byty
ma jí velikosti od 24 do 80 čtvereč-
ních metrů a nabízené ceny se pohy-
bují od 31 do 50 tisíc korun za jeden
metr čtvereční.
� Třistatřicet tisíc korun půjde
z rozpočtu městské části na podpo-
ru organizací působících v oblasti
zdravotnictví a sociální péče a peču-
jící o ob čany Prahy 6. O přidělení
grantů rozhodli v září zastupitelé.
Jedná se o žadatele, kteří neuspěli
v prvním kole rozdělování grantů
nebo zažádali později. Peníze pod-
poří keramickou dílnu Eliáš, sdru-
žení Fosa, osobní asistenci sdružení
Martin nebo hospic o. s. Tři.
� Zastupitelé schválili příspěvek
1,5 milionu korun společnosti Pél-
leova vila na podporu činnosti gale-
rie a dalších kulturních aktivit.
Galerie má propagovat zejména
výtvarné umění, dlouhodobě je v ní
umístěna sbírka afrického umění.
Opozice výši příspěvku kritizovala
s ohledem na nízkou návštěvnost
galerie.

Krátce

� Bezplatná advokátní poradna pro
občany Prahy 6 má nové telefonní
číslo 220 513 163. Advokátní kan-
celář Jiří Kuděj, Šlikova 20, Praha 6
je otevřena v následujících hodi-
nách: Po 16–18 hod., Út 10–12 hod.,
St 15–17 hod., Pá 10–12 hod. V bez-
platné právní poradně lze získat
základní informace z oblasti předpi-
sů občanského práva regulujících
bydlení. Dal ší rady mohou lidé čer-
pat v ob lasti předpisů správního prá -
va regulující vztahy občanů k úřa -
dům, předpisů regulující péči
o životní prostředí apod.

� Informace ke sněhové pohoto-
vosti. Také pro letošní zimu
2012/2013 počítá MČ Praha 6 se
zapojením brigádníků Sněhové po -
hotovosti do zimního úklidu. Zájem-
ci mohou přicházet uzavírat smlou-
vy od 1. 10. na recepci ve 2. patře.
S sebou je nutné mít platný občan-
ský průkaz, číslo bankovního účtu,
kartu zdravotní pojišťovny a platné
mobilní telefonní číslo. 
Finanční odměny pro brigádníky
zůstávají stejné, tj. 400 Kč za odpra-
covaný sněžný den a 2000 Kč za
měsíční dosažitelnost.

Z úřadu
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XIX) na místě předurčeném pro byto-
vou výstavbu. 

Netradiční uspořádání domů vychá-
zí z regulačního plánu uznávaného ar -
chitekta, urbanisty a čestného občana
Prahy 6 in memoriam Pavla Janáka.
Vznikly tak menší parcely pro ro dinné
domy. Ty jsou poskládány jako ša -

chovnice, takže si neruší výhled.
Domy byly maximálně otevřeny vel-
kými a širokými okny. 

Na rozdíl od podobných akcí v ji -
ných zemích nebyla výstava v Praze
financována státem, městem ani jinou
organizací. Hradili ji soukromí staveb -
níci, odpovědní za provedení a reali-
zaci domu. Na projektu spolupracova-
li přední čeští architekti jako Josef
Gočár, zmíněný Pavel Janák, František
Zelenka, Hana Kučerová-Záveská,
Evžen Linhart a Ladislav Žák.

Mezi původní prvorepublikové
majitele vil patřili především majet-
nější obyvatelé z vyšší střední vrstvy,
politici, právníci, lékaři, ale i umělci
a sa motní architekti. 

Přestože dnešní podoba vil je od
pů vodního vzhledu mnohdy pozmě-
něna, čtvrť je dodnes ceněna jako vzor
moderního bydlení. Osada Baba je od
roku 1993 památkovou zónou.

Osada Baba slaví 80 let

Domy v Osadě Baba jsou ukázkou funkcionalistické architektury.

Až do konce měsíce října probíhá
kompletní přestavba křižovatky Bu -
benečská – Dejvická.

Úprava celého prostoru křižovatky
původně nebyla součástí stavby tune-
lu Blanka. Nyní budovaná definitivní
úprava vychází z požadavků městské
části a konceptu zavádění zón s ome-
zenou rychlostí na 30 km/h.

„Přijaté řešení, spočívající v celko-
vém zvednutí křižovatky do úrovně
pochozích ploch, vhodným způsobem
přispěje ke zklidnění dopravy v daném
úseku a zároveň povede ke zvýšení
bezpečnosti pěších mířících do vesti-
bulu metra z nedaleké zastávky auto-
busu č.131 a přilehlých ulic, uvedl

zástupce starostky pro strategický roz-
voj René Pekárek. 

Díky této úpravě bude frekventova-
ná křižovatka nejen bezpečnější, ale
i okolní území dostane městský cha-
rakter včetně do plnění zeleně. „Podě-
kování patří také zástupcům stavby
i investora, kteří se na přípravě a rea-
lizaci podílejí,“ dodal René Pekárek.
Současně s dokončením úprav v kři-
žovatce bude zprovozněn podchod
z metra Hradčanská do Dejvické ulice.

Po dobu výstavby se musí chodci
smířit s omezenou průchodností místa.
Po dobu stavby je též do Muchovy
ulice přemístěna zastávka autobusu
č. 131.

Uzavření ulice Na Valech
do konce října

Uzavření komunikace Na Valech
potrvá do 31. 10. Důvodem je kom-
plexní rekonstrukce vozovky. Cel-
kovou opravu prosadilo vedení
městské části Prahy 6.Vozovka byla
výrazně poničena poté, co byla ob -
jízdnou trasou při stavbě tunelu
Blanka a nesla veškerou dopravní
zátěž v lokalitě. Opraveno bude
okolí křižovatek, chodníky a povrch
vozovky. 

Vozovka je uzavírána po jednot-
livých etapách od září, kdy oprava
začala. 
1. do 31. 10. III. etapa: úprava kři-
žovatky K Brusce x Na valech 
21. do 31. 10. IV. etapa: definitivní
úprava vozovky od ul. Pod Baštami
po ul. Badeniho.

Opravená křižovatka bude bezpečná
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(dokončení ze str. 1)
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Držitelé průkazů ZTP a ZTP/P, kteří
využívají výhod parkovacích stání pro
invalidy, mají ještě do konce tohoto
roku čas na výměnu průkazů za
nové. Stávajícím parkovacím průka-
zům končí platnost 31. 12. 2012.
Nahradí je průkazy nového formátu.  

Výměnu průkazů označující vozid-
la, která přepravují těžce zdravotně
postiženou osobu, provádí odbor soci-
álních věcí úřadu městské části.
Výměna se týká pouze občanů, kteří
jsou držiteli průkazu ZTP a ZTP/P.
Výměna průkazu se nevztahuje na ob -
čany se sluchovým postižením.  

K vydání nového parkovacího prů-
kazu je žadatel povinen předložit foto-
grafii o rozměrech 35 x 45 mm aktu-

ální podoby. Průkaz musí být nově
opatřen i podpisem držitele průkazu.
„Pokud si s sebou lidé přinesou foto-
grafii a stávající parkovací průkaz, lze
výměnu vyřídit během jedné návštěvy
radnice. Zcela osamělým občanům,
pro které je obtížné se dostat na úřad,
je k dispozici mobilní radnice,“ říká
vedoucí odboru sociálních věcí Jitka
Köcherová.

Žadatel o vydání nového parkova-
cího průkazu je zároveň povinen stá-
vající parkovací průkaz odevzdat
odboru sociálních věcí. V případě do -
tazu se občané mohou telefonicky
obrátit na p. Jaroslavu Křížovou tel.
220 189 617 nebo p. Kateřinu Blaž-
kovou, tel. 220 189 616.

Výměna parkovacích průkazů
pro postižené

Zastupitelé Prahy 6 na svém zářijo-
vém zasedání znovu jednali o prode-
ji devíti set obecních bytů, které si
mohou jejich stávající nájemci od
městské části koupit za cenu stano-
venou soudním znalcem a sníženou
o slevu až 40 procent z této částky.
Zároveň schválili prodej prv ního
z na bízených bytů jeho nájemci do
osobního vlastnictví. 

„Kupujícímu byla zaslána kvalifi-
kovaná nabídka a ten ji akceptoval,
aniž by využil tříměsíční lhůty,“ uvedl
místostarosta Štěpán Stupčuk. Cena
bytu je po slevě nabídnuté městskou
částí 21 tisíc korun za m2. Zastupitelé
zároveň přijali usnesení, že organizá-
tor prodeje bytů Sneo a.s. zveřejní
a bu de průběžně aktualizovat na inter-
netových stránkách přehlednou tabul-
ku se všemi realizovanými prodeji,
včetně kupní ceny a plného jména ku -
pujícího.

Zastupitelé se také zabývali peticí
části nájemníků, kteří požadují stano-
vit cenu prodeje obecních bytů na
úrovni předchozích privatizačních vln.
Během diskuse vystoupila zhruba

desítka občanů. Ti proti výši cen pro-
testovali a domáhali se srovnatelných
podmínek s předchozími prodeji. Od -
volávali se zejména na své příjmy.
Zás tupce petentů Aleš Moravec ozna-
čil prodeje za nemravné. Petenty pod-
pořil klub komunistických zastupitelů.
„Vedení radnice nebere dostatečně na
zřetel sociální situaci těch jedinců,“
řekl Ivan Hrůza z KSČM. Zastupitel
TOP 09 Ivan Mašek se naopak domní-
vá, že městská část Praha 6 má právo
prodávat svůj majetek za tržní cenu,
protože je za své hospodaření odpo-
vědná všem svým občanům.

Městská část chce nabídkou prode-
je vyhovět nájemníkům, kteří doposud
neměli možnost si byty v rámci priva-
tizace koupit. „Lidé, kteří naopak
o kou pi bytu nebudou mít zájem, zůs-
tanou dál nájemci obecního bytu. Sami
se tak mohou rozhodnout, zda setrva-
jí v nájmu nebo se stanou vlastníky
bytu,“ doplnil místostarosta Stupčuk,
odpovědný za bytovou politiku radni-
ce. Městská část již dříve potvrdila, že
domy nebudou nabízeny k prodeji tře-
tím osobám.

Zastupitelé znovu
projednávali prodej bytů

Přes dvacet tisíc lidí si na svátek sv.
Václava prohlédlo postupující stavbu
tunelu Blanka. 

Z Prašného mostu si zájemci mohli
projít trasu dlouhou 5 kilometrů a kro -
mě tunelů viděli i nový Trojský most,
po kterém přecházeli až do Ho lešovic.
Pro své méně pohyblivé občany při-
pravila radnice Prahy 6 projížďku tra -
sy v mikrobusech. Také o to byl velký
zájem. 

Zástupci Metrostavu prezentovali
na prohlídkové trase kromě velké části
silničních tunelů také tunelářskou
techniku a portály v Troji. Příchozí
dostávali mapky prohlídkové trasy, na
které mohli sledovat, kde se právě na -

cházejí. Na vlastní oči mohli vidět, že
v křižovatce Prašný most u ulice Sva-
tovítské se pracuje na technologickém
centru, podzemních garážích a výjez-
dových rampách, finalizuje se ostění
v tunelech, zahajují se obkladačské
prá ce. U trojských portálů jsou dokon-
čeny konstrukce podchodu pro pěší.

Výstavba nejdelšího městského tu -
nelového komplexu v Evropě se blíží
do závěrečné fáze. Budoucí severozá-
padní součást městského okruhu bude
měřit celkově 6 382 metrů a povede od
křižovatky Malovanka u severního
portálu Strahovského tunelu ke křižo-
vatce Troja. První auta by na ni měla
vyjet v květnu roku 2014. 

Tunelem až na mostZe zastupitelských klubů
Zastupitelské dny SZ
Informace o aktivitách zastupitelů zvolených za Stranu zelených najdete na
www.praha6.zeleni.cz. Kontakty na zastupitele: Mgr. Petra Kolínská (před-
sedkyně Klubu zastupitelů), petra.kolinska@zeleni.cz, 776 552 022; Ing. Petr
Hrdina, petr.hrdina@zeleni.cz, 777 187 500; MUDr. Antonín Nechvátal
(před seda Základní organizace SZ na Praze 6), anechvatal@email.cz, 774 077
650; Martin Skalský, mskalsky@praha6.cz, 775 168 026.

Zastupitelské dny ODS
Se zastupiteli za Občanskou demokratickou stranu si můžete domluvit schůz-
ku přes oblastního manažera Ondřeje Matěje Hrubeše (tel.: 734 354 178,
e-mail: info@odspraha6.cz), nebo je kontaktovat na webových stranách
www.odspraha6.cz.

Zastupitelské dny TOP 09
Kontakty na zastupitele zvolené za TOP 09 zatím zprostředkují: PhDr. Michal
Tryml (předseda Klubu zastupitelů), tryml@praha.npu.cz, 604 236 934.

Zastupitelské dny KSČM
Setkání občanů se zastupiteli KSČM lze dohodnout v sekretariátu OV KSČM
v Zikově ulici č: 21; tel.: 224 324 168 nebo 224 325 877; nebo přímo s jed-
notlivými zastupiteli: PhDr. Helena Briardová tel.: 723 607 243, Dagmar
Gušlbauerová tel.: 607 972 173, JUDr. Ivan Hrůza tel.: 296 814 111.

Zastupitelské dny ČSSD
Zastupitelé ČSSD Miloš Balabán (předseda Klubu zastupitelů), Jana Baro-
chová, Petr Dolínek, René Pekárek, Štěpán Stupčuk, Jan Šafr, Jakub Štědroň,
Jaroslava Trnková jsou vám k dispozici 24. 10. 2012 od 17.00 hod. v 5. pa -
tře (místnost č. 512) budovy Úřadu městské části Praha 6, Čs. armády 23.
Kromě tohoto dne po předchozí domluvě na tel.: 220 189 135, 220 189 162,
příp. na obvodním sekretariátu ČSSD Praha 6: tel.: 220 510 887, e-mail:
ovv.praha6@cssd.cz



Spolek břevnovských živnostníků slaví letos 20 let od svého vzniku.
K tomuto výročí vydal kalendář na rok 2013, který se bude o posvícení
prodávat. Nebude chybět staročeská vesnička se stánky plnými řemesl-
ných výrobků. Pro děti je připraveno několik dílniček, kde si mohou pro-
cvičit svoji šikovnost. Dále zde bude stan Stanice techniků DDM. Svůj pro-
gram pro děti si připravili i břevnovští skauti.
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Se zcela mimořádnou událostí se
museli vyrovnat obyvatelé panelové-
ho domu na rohu Evropské a Arab-
ské ulice. V domě došlo k výbuchu
a kvůli následnému nálezu množství
výbušnin museli lidé během několika
minut opustit své byty. Díky okamži-
té pomoci oddělení krizového řízení
Prahy 6 bez střechy nad hlavou ne -
zůstali. 

„Situaci začali okamžitě řešit pra-
covníci oddělení krizového řízení
úřadu městské části, kteří řídili eva-
kuaci a o občany se starali až do jejich
návratu zpět do bytů,“ uvedla starost-
ka Marie Kousalíková. Ocenila vyso-
ké nasazení pracovníků radnice, kteří
občanům poskytli veškerou možnou
pomoc. Na náklady městské části se
po dařilo zajistit lidem bezprostředně
po opuštění bytů nocleh v nedalekém
hotelu, nakoupit základní hygienické
potřeby a dostali i jídlo a nápoje.
„Jsme rádi, že se incident obešel bez
vážných zranění a nikdo nepřišel o ži -
vot,“ dodala starostka.

Výbuch nikdo nečekal 
Exploze otřásla domem 14. září po

desáté hodině večer. Jak zjistila poli-
cie, jeden z jeho obyvatel, sběratel his-
torických zbraní a hledač min, ve svém
bytě manipuloval s třaskavinou. Ta
byla příčinou výbuchu. V bytě navíc
skladoval více než 200 kg munice,
třaskavin a dalších podobně nebez-
pečných látek. Z toho důvodu nařídil
ve litel zásahu okamžitou evakuaci,
pro tože hrozil mnohem silnější vý -
buch.

Dům muselo opustit téměř šedesát
obyvatel, a to včetně malých dětí
a čtyř psů. Většina z nich byla v pyža-
mech a bez dokladů. Vzhledem k vy -
sokému nebezpečí další exploze neby-
lo možné, aby se do bytů vrátili aspoň
pro základní věci. 

Šestatřiceti obyvatelům domu
Praha 6 zajistila nocleh v hotelu Crys-
tal, kam se přemístili připraveným
autobusem. Ostatní se odebrali k pří-
buzným. „Lidem jsme zakoupili i zá -
kladní hygienické potřeby. Starším
lidem bylo nutné zajistit léky, které
užívají pravidelně,“ uvedl radní pro
sociální oblast Petr Ayeboua. 

Protože práce na vyklízení domu
pokračovaly během soboty, evakuova-
ní se přesunuli do Gymnázia Arabská,
kde dostali teplý oběd a nápoje. 

„Městská část se o nás vzorně pos-
tarala. Od zajištění ubytování a stravy
po vlídné jednání a poskytování infor-
mací,“ obrátila se s poděkováním na
radnici jedna z obyvatel domu, paní
Alena Strádalová. 

Dům není poškozen
Celou noc pyrotechnici likvidovali

nebezpečné výbušniny a vynášeli je
z domu. Statik zjišťoval, zda nebyla
narušena statika domu. Ta naštěstí
újmu neutrpěla. Lidé se z rozhodnutí
policejního pyrotechnika mohli vrátit
do svých bytů v půl páté odpoledne,
po osmnácti hodinách strávených ne -
dobrovolně mimo domov. „Od doby
povodní šlo co do počtu evakuovaných
lidí o největší akci. Jsem rád, že kri-
zové oddělení, které ročně řeší desítky

Panelákem otřásl výbuch,
Praha 6 se lidem postarala o nocleh i zázemí

Na místě zasahovali hasiči, policie, pyrotechnik. Krizový štáb Prahy 6 pomá-
hal lidem se v situaci zorientovat. Na náklady radnice jim bylo zajištěno náhrad-
ní ubytování, strava i základní hygienické potřeby.

Lidé se přistaveným autobusem dostali do hotelu Crystal, kde strávili noc.

SOBOTA
12.00 Divadlo Řešeto 
13.00 kouzelník Čaroslav
13.25 Divadlo Řešeto 
14.00 slavnostní zahájení starostkou 
14.20 vystoupení souborů škol
15.00 skupina Netopýři
16.40 skupina Harry Band
17.40 kouzelník Čaroslav
18.00 skupina 1st Choice
19.05 ohňostroj
19.15 skupina Bonus
20.30 Ohňová show - kejklíř Vítek
20.45 skupina Bonus

NEDĚLE
12.00 Heligonky Stará Praha
12.50 hospodský harmonikář Franta
13.15 Heligonky Stará Praha
14.15 školní soubory z Prahy 6
15.00 skupina Bílá nemoc
16.00 1. Prague Burger Fest
16.30 skupina Wooden shoes
17.30 kejklíř Vítek
18.00 Wooden Shoes
19.05 ohňostroj

menších problémů, situaci bravurně
zvládlo,“ uvedl tajemník úřadu Jan
Ho lický. 

Sběratel historických zbraní skončil
v nemocnici s mnohočetnými poraně-

ními od střepin, která naštěstí nejsou
vážná. Policie už ho obvinila z trest -
ného činu obecného ohrožení z nedba-
losti, za které mu hrozí až dvouleté vě -
zení.
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Patnáct tisíc návštěvníků, kteří se
sez namovali s nejrůznějšími volnoča -
sovými aktivitami včetně netradič-
ních sportů, přilákal Ladronkafest
v září na břevnovskou pláň. 

Představilo se na něm přes 60 růz -
ných činností, jimiž lze kvalitně a zá -
bavně trávit čas. Ladronkafest každo-
ročně představuje žhavé novinky mezi
sporty nebo hobby, letos přinesl hned
4 speciality: skimboard – skejtování na
vodě, tchoukball – míčovou hra půvo-
dem ze Švýcarska, namísto branek se
používají nakloněné trampolíny,
wood kopf – český vynález, hráči proti
sobě bojují s prkny na hlavách, a disc-
golf – házení disků do jamek.  

„Těší mě, že na akci opět přišlo tolik
návštěvníků napříč všemi generacemi.
Je pěkné vidět pohromadě tak velký
počet lidí, co sportuje a žije aktivně,“
uvedla starostka Marie Kousalíková.

Součástí Ladronkafestu byla charita-
tivní akce. Jízdou na kolech Nadace
ČEZ podpořili návštěvníci dvě nezis-
kové organizace z Prahy 6, pro které se
podařilo získat přes 100 tisíc korun. Do
akce se zapojili představitelé radnice
Prahy 6, radní Ondřej Balatka i místo-
starosta Petr Ayeboua. Na kolo nasedl
i držitel zlaté medaile z letošní para-
lympiády v Londýně Jiří Ježek. 

Na festivalu se uskutečnila mistrov-
ství atraktivních sportů, již podruhé
bylo na programu Mistrovství ČR ve
slackline – akrobacii na pružném laně.
Mistrem republiky se letos stal Lukáš
Černý. Vůbec poprvé se konalo Mis -
trovství světa ve Woodkopfu, origi-
nální disciplíně, v které vyhrává ten ze
dvou soupeřů, který shodí fošnu z hla -
vy protivníka a svou fošnu na hlavě
udrží. Mistrem světa 2012 se stal zná -
mý herec Robert Jašków.  

Oblíbenou částí programu je Soutěž
studentských kapel. V ní se snaží zís-
kat hlasy fanoušků talentované mladé
skupiny z celé republiky. Ze 27 kapel
přihlášených skupin, jich pět finálo-
vých mělo příležitost hrát živě na fes-
tivalovém podiu. Návštěvníci letos
vybrali jako nejlepší studentskou sku-
pinu Lolita band. 

Další novinkou festivalového pro-
gramu byl DANCE MOB – taneční
happening, při kterém tančilo jednot-
nou choreografii přes 200 lidí. Taneč-
níci se mohli choreografii naučit pře-
dem na webových stránkách festivalu
nebo přímo při tanečních worksho-
pech na akci. Společně si pak zatanči-
li před podiem se skupinou Fantasy
Dance Studio. 

Celodenní festival završily tři kon-
certy, zahrála populární elektro-popo-
vá kapela LUS3, mladí energičtí bube-

níci Marimba Live Drums a nakonec
oblíbení soul–popoví Navigators.

Ladronkafest byl opět svátkem pro aktivní lidi

Prvňáčků od loňského roku opět při-
bylo. V září poprvé usedlo do škol-
ních lavic přes tisíc dětí. Děti baby-
boomu se přesouvají ze školek do
škol. 

Ředitelé škol v městské části Pra -
ha 6 přivítali v září 1017 prvňáků, kteří
zasedli do lavic ve 44 třídách. „Ve
srovnání s loňským rokem je to o 57
dě tí více,“ počítá radní pro školství
Ondřej Balatka. Největší nárůst počtu
dětí letos zaznamenaly Základní škola
Pod Marjánkou, kde se v letošním roce
poprvé vyučuje v plném rozsahu deví-
ti tříd, a Základní škola Petřiny-jih,
která přidala první třídy s rozšířenou
ja zykovou výukou. 

Nejvíce prvňáčků, 132 dětí, nastou-
pilo do pěti prvních tříd na ZŠ Emy
Destinnové. Ve srovnání s loňským

rokem klesl počet odkladů školní
docházky. 

Základní školy zřizované MČ
Praha 6 tak v tomto školním roce nav -
štěvuje téměř sedm tisíc dětí a před-
pokládá se, že s dalšími roky budou
počty narůstat. „Školy mají zpracova-
né dlouhodobé výhledy počtu žáků dle
schválených, jakož i využitelných
kapacitních možností. Všem dětem
z Pra hy 6 i v budoucnu zajistíme vyu -
čování na našich školách,“ ubezpeču-
je radní pro školství Ondřej Balatka. 

Městská část Praha 6 průběžně
pokračuje s rekonstrukcemi v základ-
ních školách tak, aby školní zázemí
pro děti bylo komfortní a moderní.
Přes léto byla zrekonstruována jídelna
a kuchyně ZŠ Hanspaulka, na ZŠ Ko -
menského se stavěla nová nářaďovna.

Prvňáčků je letos víc než tisícovka

Skimboarding – jedna z nových sportovních aktivit. Český vynález woodkopf je soutěž ve shazování prkna z hlavy.
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Své první brambory, ale také ked-
lubny, dýně i nejrůznější bylinky skli-
dily děti ze základní školy Interbri-
gády z nové užitkové výukové zahra-

dy v areálu školy. Žáci si ji sami
pojmenovali Zahrada Modré třešně.
Učí se v ní starat se o rostliny od je -
jich zasazení po sklizeň plodů. 

V září žáci zahradu slavnostně pře-
vzali od zástupkyně velvyslanectví
Nizozemského království paní radové
Drs. Ellen van de Vrugt. „Projekt
výukové zahrady totiž vznikl díky
iniciativě a finančnímu zajištění vel-
vyslanectví Nizozemského království,“
sdělil ředitel školy Petr Karvánek. 

Nyní je péče o zahradu plně v ru -
kou školáků. Ti se již během slavno-
stního převzetí zahrady pochlubili
první úrodou. Nápad ocenil i radní pro
školství Ondřej Balatka: „Například
kopání brambor může být pro děti žijí-
cí ve městě zajímavou zkušeností.“
Kromě nakopaných brambor pohosti-
li přítomné dýňovou polévkou, buch -
tou z cukety, a jednohubkami sypaný-
mi pažitkou. Pil se meduňkový a má -
tový čaj. 

Zahrada je rozdělena do řady polí-
ček – bylinkové, trvalky, maliny
a ostružiny, dýně a brambory, cukety
a rajčata, zelenina, keřová výsadba

a jedna třešeň. K projektu škola vyda-
la také brožuru, která popisuje vznik
zahrady, její funkci a pomáhá dětem
orientovat se mezi rostlinami. Nechy-
bí v ní ani re cept na dýňovou polévku. 

Na ZŠ Interbrigády sklízeli první úrodu 

Mateřská škola Libocká je pyšná na
své kuchařky. Jejich obědy patří k nej-
lepším v republice. V soutěži „O nej-
lepší školní oběd“ se dostaly do finá-
le a jen o vlásek jim unikla medailo-
vá místa. Důležité ovšem je, že
dětem ve školce chutná. 

Libocké soutěžní menu – dýňová
polévka zahuštěná cizrnovou moukou
s popcornem, brachová kaše (brambo-
rová kaše s hrachem), tylápie pečená
s rajčaty, smetanou a sýrem a ledový
salát s pomerančem – zanechalo v sou-
těžním finále na šestnáctičlenné od -
borné porotě dobrý dojem. Porota sle-
dovala soulad jídla s požadavky zdra-
vého životního stylu, nutriční hledisko,

technologické postupy i vzájemnou
sladěnost chutí a barev. „Jedná se
o vel ký úspěch kolektivu naší školní
jídelny. Pro Sabinu Strosserovou je
navíc funkce vedoucí školní jídelny
prvním pracovním zařazením v živo-
tě,“ uvedla ředitelka školky Dana
Chroustovská. 

Do soutěže organizované Společ-
ností pro výživu ve spolupráci se Vše -
obecnou zdravotní pojišťovnou ČR se
přihlásilo 78 školních jídelen z celé
republiky. Soutěžní menu musela pa -
třit mezi oblíbená jídla malých stráv-
níků a cena celého menu nesměla pře-
kročit normou daný limit 34 korun za
porci.

V MŠ Libocká nejvíc chutná
„brachová kaše“ 

Používání internetu se stalo běžnou
součástí života nejen dospělých, ale
i dětí. Mnohem méně z nich však ví,
jaká rizika jsou s užíváním internetu
a on-line komunikace spojena.

Zá kladní pravidla bezpečného uží-
vání internetu se rodiče dětí i široká
veřejnost dozví na seminářích, které se
konají během podzimu na základních
školách v Praze 6.

„Projekt Praha 6 bezpečně on-line
má ochránit především děti a je zamě-
řený hlavně na prevenci elektronické-
ho násilí a kriminality spojené s uží-
váním internetu a mobilů,“ vysvětluje
radní pro bezpečnost Jan Záruba.
Přednášky určené veřejnosti pořádá
městská část Praha 6 společně s Ná -
rodním centrem bezpečnějšího inter-
netu. Rodiče na nich kromě informací
získají kontakty na poradenská praco-
viště. Projekt byl zahájen v září a po -
kračuje do listopadu.

Tématem seminářů je například ky -
beršikana (zneužívání moderních tech-
nologií k ponižování a zesměšňování
druhých), rizika spojená s chatováním
a mailováním, pokud dítě neví, s kým

komunikuje, ochrana osobních údajů
nebo sexting (elektronické rozesílání
zpráv a obrázků se sexuálním obsa-
hem. „Věřím, že větší informovaností
rodičů lze přispět k ochraně dětí před
nástrahami mobilní komunikace,“ říká
radní Záruba. Současně s přednáškami
pro rodiče se v základních školách
budou konat též přednášky pro žáky
„Surfuj bezpečně“.

Přednášky varují
před riziky internetu

Termíny přednášek
9. 10. v 18 hod.
ZŠ Na Dlouhém lánu
9. 10. v 18 hod.
ZŠ nám. Interbrigády
16. 10. v 18 hod.
ZŠ Bílá
16. 10. v 18 hod.
ZŠ Hanspaulka
17. 10. v 18 hod.
ZŠ TGM Ruzyně
18. 10. v 18 hod.
ZŠ Petřiny - sever
22. 10. v 18 hod.
ZŠ Pod Marjánkou
5. 11. v 18 hod.
ZŠ Dědina

Starostka Městské části Praha 6 Marie Kousalíková a Václav Hudeček
ve spolupráci s agenturou Unie orchestrálních hudebníků Aerotone

zvou na další z cyklu koncertů
nejtalentovanějších studentů Pražské konzervatoře

Z HVĚZDIČEK ROSTOU HVĚZDY
13. října v 17 hod.

v Národní technické knihovně
Vystoupí studenti oddělení bicích nástrojů

pod vedením prof. Radka Krampla.
Jiří Veselý, Ondřej Veselý, Václav Kabát, Eliška Linhartová,

Jan Košina, David Vostrý, Denis Medveděv, Matouš Hoelčin.
Spoluúčinkuje prof. Lenka Navrátilová, klavír

VSTUP VOLNÝ

8. ročník Udílení ocenění „Vynikající učitel“
3. 10. v 15 hod., Písecká brána

Radnice oceňuje učitele jako výraz uznání náročné práce učitelů základních
škol. Toto ocenění vzdělávací a výchovné činnosti se uděluje v několika kate-
goriích. Letos poprvé budou oceněny též učitelky mateřských škol. Ceremo-
niál se koná v Písecké bráně.
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KLUB FRESH SENIOR V PÍSECKÉ BRÁNĚ

Všechny akce se konají v Písecké bráně, K Brusce 5, Praha 6 a začínají
v 16 hod. Možnost bezplatného sociálního poradenství hodinu před zaháje-
ním, tj. od 15 hod.

Akce klubu jsou zdarma
a jsou určeny seniorům, „duchem stále mladým“. 

10. 10. Filmový klubíček Ondřeje Suchého – III. díl
Další z filmových projekcí Ondřeje Suchého.

17. 10. Naďa Konvalinková a Květa Fialová
Beseda s předními českými herečkami. Moderuje Josef Vomáčka.

24. 10. Specifika výživy v seniorském věku
Přednáška výživové poradkyně o kvalitě dostupných potravin a možnostech
přípravy výživově hodnotných jídel. Přednáší Radka Voskovcová.

14. 11. Filmový klubíček Ondřeje Suchého – IV. díl 
Můj otec George Voskovec. Filmová projekce a beseda s režisérkou sním-
ku L. Rudinskou, Neznámá fakta ze života Jiřího Voskovce v Americe pro-
střednictvím jeho v Čechách neznámých dcer. 

21. 11. Beseda s mezzosopranistkou Soňou Červenou
Povídání s legendární operní divou.

ZŠ Červený Vrch, Alžírská zve na 

PC kurzy pro seniory z MČ Praha 6

Kurzy jsou podpořené grantem MČ Praha 6 a jsou bezplatné.
Přihlášky na tel. 235 007 511 nebo vojtechovska@zscvrch.cz

Základy práce na PC
pro úplné začátečníky

úterý 2. října 15:30–17:00
úterý 9. října 15:30–17:00

úterý 16. října 15:30–17:00
úterý 23. října 15:30–17:00

Základy práce na PC
pro mírně pokročilé

čtvrtek 1. listopadu 15:30–17:00
čtvrtek 8. listopadu 15:30–17:00

čtvrtek 15. listopadu 15:30–17:00
čtvrtek 23. listopadu 15:30–17:00

V pátek 12. října ve 14 hodin se v rám -
ci celostátního charitativního projek-
tu 72 hodin uskuteční basketbalový
turnaj pro děti z dětských domovů
v hale Základní školy Petřiny-jih.

Na palubovku nastoupí děti
z vybraných dětských domovů, žáci
petřinské školy, i hvězdy současného
českého basketbalu. Celý turnaj bude
proložen soutěžemi pro děti a krátkou

exhibicí našich hvězd. Přijďte se podí-
vat i Vy, podpořit děti z dětských do -
movů a zažít spolu s nimi atmosféru
basketbalové arény. 

Výtěžek dobrovolného vstupného
bude věnován příslušnému dětskému
domovu. Turnaj bude končit kolem
osmnácté hodiny.

Bližší informace na www stránkách
72 hodin.

Přijďte fandit na Petřiny

Vítězové květnové seniorské olym-
piády vyrazili na výlet do italského
Roncegna. Pětidenní zájezd do lázeň-
ského městečka byl odměnou, kte-
rou jim za jejich úžasné sportovní
výkony připravila městská část. 

Pro sportovně založené seniory byl
výlet do partnerského města Prahy 6
v údolí jižních Alp opravdovým zážit-
kem, zejména díky pestrému progra-
mu.  Absolvovali pěší túru v horském
sedle Arte Sella mezi uměleckými díly
zasazenými do horské přírody, pro-
hlídku provozu firmy na zpracování
jablek Melinda, navštívili zámek patří-
cí rodině Thunů, muzeum i obec Pré,
kde se uchovala tradice kování cvoč-
ků do bot horalů. 

Společně se starostkou Marií Kou-
salíkovou byla výprava vítězů senior-
ské olympiády přijata starostou Ron-
cegno Terme Mirko Montibellerem
a dalšími představiteli místní radnice.
Ti vyjádřili aktivním seniorům svůj
obdiv. Starostka Kousalíková znovu
ocenila účastníky květnové olympiády
za jejich aktivní přístup k životu a při-
pomněla podporu Prahy 6 aktivitám
se niorů. Sportovní soutěže by se podle
jejího příslibu měly opakovat i v příš-
tích letech. 

Memorandum o přátelství a spolu-
práci mezi MČ Praha 6 a italským
měs tečkem bylo podepsáno v roce
2005. Spolupráce je intenzivní zejmé-
na v oblasti školství, kultury a turismu.

Vítězové seniorské olympiády
navštívili Roncegno

Zpěvák Pavel Bobek, a jeho sympatické vystoupení v Písecké bráně, byl jedním
z taháků Dnů seniorů, které k Mezinárodnímu dni uspořádala městská část.
Dvoudenní nabitý program zahájila starostka Marie Kousalíková a houslista
Jaroslav Svěcený. Stovky zájemců z řad aktivních důchodců o víkendu navštívi-
li zdarma prohlídky muzeí v Praze 6, mezi nimi Müllerovu a Bílkovu vilu.
V domě s pečovatelskou službou ve Šlejnické byl zdarma kadeřník, manikérka
a pedikérka. V bráně byl kromě koncertů velký zájem o přednášky o zdraví nebo
prevenci kriminality. V tělocvičně Sokola se konalo zdravotní cvičení. Účastní-
ci jednotlivých programů shodně ocenili zájem radnice o starší aktivní občany
a chválili připravený program.

Cvičení Seniorfitnes 
FTVS UK, José Martiho 31, v úterý od 9.30 do 10.30 hod.

Tatran Střešovice, Sibeliova 368, v pondělí od 10 do 11 hod.
Sokol Dejvice, Bubenečská ul., ve čtvrtek od 10 do 11 hod. 

Cílem cvičení je celkové vyladění tělesné a psychické stránky.
Toto cvičení je vhodné i pro lidi po operacích náhrad kloubů.

Stálá cena je 40,-Kč. Permanentka stojí 160,- Kč. 
Kontakt: seniorfitnes@seznam.cz
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Hendikepovaní občané a návštěvníci
Prahy 6 se mohou orientovat po
městské části snadněji díky novému
atlasu přístupnosti veřejných budov,
úřadů a volnočasových objektů.

Praha 6 ve spolupráci s Pražskou
organizací vozíčkářů vydala brožuru
Šestka bez bariér, která mapuje bez-
bariérové přístupy do objektů nebo
naopak upozorňuje na ty, kde je pro
hendikepované přístup omezený či
nemožný. 

„Takové údaje pomohou v pláno-
vání návštěv nejen těžce postiženým,

ale i lidem, kteří mají pohyblivost
omezenou částečně nebo jen krátko-
době,“ uvedl radní pro sociální oblast
Petr Ayeboua. Dodává, že publikace je
rozdělena do čtyř kategorií. První jsou
úřady a objekty sociálních služeb
a školy, druhá zdravotnická zařízení
včetně lékáren, třetí banky a obchody
a čtvrtá kulturní zařízení, parky
a významné památky. Postižení se
v brožuře jednoduše zorientují pomo-
cí piktogramů. 

Šestka bez bariér je první podob-
nou souhrnnou orientační publikací

pro oblast Prahy. Je určena pouze hen-
dikepovaným. Městská část plánuje
její převedení na webové stránky.
„Kaž dý bude mít možnost si jednotli-
vou stránku s mapou a potřebnými in -
formacemi vytisknout,“ dodává rad ní
Ayeboua. 

Křest brožury se uskutečnil v rámci
jubilejního 30. setkání vozíčkářů ve
Hvězdě. Sportovní akce byla tradičně
určena jak hendikepovaným, tak lidem
bez postižení. Společně se tak zúčast -

nili závodů ve slalomu na vozíku,
v jíz dách i bězích na nejrůznější vzdá-
lenosti, hrály se kuželky. Za skvělé
výkony odměnila účastníky setkání
koncertem zpěvačka Lenka Filipová,
která pak společně s radním Petrem
Ayebouou předala ceny nejlepším. Ve
Hvězdě však letos vítězil hlavně spor-
tovní duch a odhodlání překonávat
překážky. Akci pořádala ve spoluprá-
ci s Prahou 6 Pražská organizace
vozíčkářů.

Šestka bez bariér radí, jak na úřad nebo do banky 

Vozíčkáři si za své výkony zasloužili odměnu. Ceny předával radní pro sociál-
ní oblast Petr Ayeboua.

Po letech dokončená náročná rekon-
strukce ulice Nad Hradním vo doje-
mem ve Střešovicích se stala impul-
zem pro uspořádání prvních Střešo-
vických slavností. Pro návštěvníky
akce byl připraven bohatý doprovod-

ný program a historické stánky s ob -
čerstvením.

Slavnostního otevření se zúčastnili
i střešovičtí starousedlíci, kteří ještě
pamatují, když se v ulici proháněly
koňské povozy. I dnes ze stylově opra-

vené ulice dýchá historie. O té se ostat-
ně návštěvníci mohli dozvědět díky
připravené výstavě fotografií, dočetli
se o střešovických řemeslnících nebo
o tom, jaké cihly se používaly na stav-
by místních domů. Zájemci si mohli
zazvonit na zvon v místní opravené
zvoničce z konce 19. století.

Ulici spolu se starousedlíky slav-
nostně otevřela starostka Marie Kou-
salíková, která ji tak předala k užívání
místním. „V průběhu přípravy i vlast-
ní realizace jsme řešení konzultovali
s místními obyvateli a projekt podle
jejich požadavků upravovali. Dnes
ulici tvoří obytná zóna, tedy dopravně
zklidněné území. Odpočinkový pro-
stor s lavičkami vznikl na půdorysu
bývalého domu č. 14, dominantou zde
v budoucnu bude vysazená lípa srdči-
tá,“ vysvětlila starostka Kousalíková.

Celková oprava ulice Nad Hradním
vodojemem trvala čtyři roky.  Postup-
ně došlo k rekonstrukci inženýrských
sítí (vody, kanalizace a slaboproudých
vedení). Náklady na rekonstrukci dané
oblasti dosáhly výše téměř 45 mil. Kč

(ulice Pod Bateriemi, Starostřešovic-
ká, Nad Hradním vodojemem). Do -
hromady bylo opraveno přibližně
950 m komunikací. Celkem bylo polo-
ženo přibližně 1520 tun dlažby. V ma -
ximální míře se využil stávající dla-
žební materiál včetně kamenných kraj-
níků.

Opravenou ulici oživily Střešovické slavnosti

Opravenou ulici slavnostně otevírali střešovičtí starousedlíci Václav Jágr a Jaro-
slav Sochůrek, oba slavní amatérští kameramani. Jejich film o Střešovicích se
promítal během slavností.

Lidé si mohli zazvonit na zvon oprave -
né zvoničky.
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Harmonogram mobilního
sběru nebezpečného odpadu

Seznam nebezpečných odpadů, které mohou občané s trvalým pobytem na
území hl. m. Prahy zdarma odložit při mobilním sběru NO: rozpouštědla, kyse-
liny, zásady, fotochemikálie, pesticidy, zářivky a jiný odpad obsahující rtuť, olej
a tuk, barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice obsahující nebezpečné látky,
detergenty obsahující nebezpečné látky, nepoužitelná cytostatika, jiná nepouži-
telná léčiva, baterie a akumulátory.

Případné další informace získáte na odboru dopravy a životního pro-
středí u pí. Pokorné – tel. 220 189 902 nebo sekretariát – tel. 220 189 566.

Trasa C – pondělí 15. 10.
1. křižovatka ul. Arabská – Egypská 15.00–15.20
2. křižovatka ul. Africká – Nad tratí 15.30–15.50
3. křižovatka ul. V středu – Na Volánové 16.00–16.20
4. křižovatka ul. Nad stanicí – U sadu 16.30–16.50
5. křižovatka ul. Na Větrníku – Za zahradou (u recepce kolejí) 17.10–17.30
6. křižovatka ul. Na okraji – Krásného 17.40–18.00
7. křižovatka ul. Heyrovského nám. – U Hvězdy 18.10–18.30
8. ul. Na klášterním (parkoviště) 18.40–19.00

Trasa D – úterý 16. 10. 
1. křižovatka ul. Libocká – Ruzyňská (parkoviště u býv. prodejny) 15.00–15.20
2. křižovatka ul. Vlastina – Ke Džbánu 15.40–16.00
3. ul. Navigátorů (u servisu) 16.10–16.30
4. ul. Vlastina (parkoviště poblíž KD Delta) 16.40–17.00
5. nám. Českého povstání (mezi ul. Statenická a Račická) 17.10–17.30
6. křižovatka ul. Netřebská – Hořelická 17.40–18.00
7. ul. Zličínská (za tramvajovou smyčkou) 18.10–18.30
8. křižovatka ul. Bělohorská – Bolívarova (u prodejny) 18.40–19.00

Další mobilní sběr nebezpečného odpadu se uskuteční v listopadu na sběrných
trasách A a B.

oznámení úřadu m. č. Praha 6 / inzerce

Firma s dlouholetou zkušeností s kompletní
správou bytových domů nabízí své služby
BD, SVJ a soukromým vlastníkům.

Bližší informace na:
www.aneso.cz nebo jjablonsky@aneso.cz.

Též nás můžete kontaktovat na 233 311 414.

NOTÁŘKA
JUDr. Blanka Čechová

od 3. 4. 2012 na adrese:
KŘENOVA 438/5, PRAHA 6
tel./fax: 224 317 262, gsm: 724 516 646

www.cechova-notar.cz
kancelar@cechova-notar.cz

� pro SVJ
� pro podnikatele
� rekonstrukce účetnictví

Z pracování účetnictví

Mobil: 728 078 384
ucetnictvi.kulfankova@seznam.cz

pizzerie - PIZZA PAZZA - pizzerie
Bělohorská 81, Praha 6,

www.pizzapazza.cz

!!! nejlepší italská pizza v Praze !!!
!!! prodej italských potravin 100% kvality !!!

Objednávky na tel.: 220 516 001

D OV E Z E M E ! ! !

KOUPÍM BYT
do velikosti 100 m2

v Praze 6, případně
v blízkém okolí.

Osobní či družstevní vlastnictví.
Pouze solidní jednání.

V případě dohody platím ihned.
Tel.: 777 985 460

Z ÚŘEDNÍ DESKY
Sběrné dvory v MČ Praha 6

ul. Radimova (nouzová stavba č. 44 vedle usedlosti Kajetánka)
provozní doba – letní období

Po, St 8.30–16.00, Út, Čt 8.30–18.00, Pá, So 8.30–12.30
Objemný odpad se nepřijímá. V tomto sběrném dvoře se přijímají pouze

nebezpečné odpady, jako jsou: baterie – monočlánky, akumulátory, oleje a tuky
(kromě potravinářských), ředidla, staré barvy, léky, kyseliny a hydroxidy, lepid-
la a pryskyřice, odmašťovací přípravky, fotochemikálie, pesticidy, zářivky a ostat-
ní předměty s obsahem rtuti a chladničky

ul. Jednořadá 2124
areál SK Aritma Praha, Nad lávkou č. 5

Moravanů č. 2670
provozní doba zůstává nezměněna po celý rok 

Po zavřeno, Út, Čt 8.30–18.00 hod. 
St 8.30–16.00 hod., Pá, So 8.30–12.30 hod. Ne 13.00–17.00 hod. 

ul. Drnovská 18 (pracoviště Pražských služeb)
Po, Ú, Čt, Pá 6.00–14.00, St 6.00–17.00, So 10.00–14.00 

Bezplatné služby těchto sběrných dvorů jsou určeny pouze pro občany měst-
ské části Praha 6. Služby výše uvedených dvorů nejsou určeny pro potřeby pod-
nikatelů nebo firem.

Přijímá se: odpad maximálně do objemu 2 m3 v jednom týdnu od jedné oso -
by a to zdarma. Objemný odpad (nábytek, zařízení domácnosti), dřevěný odpad,
kovový odpad, ve vymezeném objemu listí a větve.

Nepřijímá se: jedy, výbušniny, autobaterie, barvy, farmaceutický materiál,
televizory a další elektronika, chladničky a dále stavební suť, zemina, pneuma-
tiky a směsný odpad.

V případě, že objem odpadu přesáhne povolený limit, doporučujeme odpad
odevzdat ve sběrném dvoře v Proboštské ulici č. 1, Praha 6, který je zajištěn Ma -
gistrátem hl.m. Prahy. Ve sběrném dvoře v Proboštské ulici mohou bezplatně
odevzdávat odpad občané s trvalým bydlištěm na území hl. m. Prahy. 

Proboštská 1, Praha 6
Po – Pá 8.30–18.00 So 8.30–15.00
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3. 10. od 15 do 19 hod.
1. U Vojen. nemocnice x U III. baterie
2. Na bateriích u č. 27
3. Radimova u nákupního střediska

4. 10. od 15 do 19 hod.
1. Sibeliova x Na Hubálce (před č. 23)
2. Radistů x Navigátorů

8. 10. od 15 do 19 hod.
1. Stamicova x Brixiho
2. Na Větrníku x Dusíkova
3. Na Okraji x Na Větrníku

9. 10. od 15 do 19 hod.
1. Na Okraji x Krásného
2. Na Okraji x Polní
3. Nad Alejí x Šantrochova

10. 10. od 15 do 19 hod.
1. Brunclíkova x Nad Alejí
2. Zeyerova alej x Nad Alejí
3. Heyrovského náměstí (u obchodu)

11. 10. od 15 do 19 hod.
1. Sestupná x V Domcích
2. Ciolkovského x U Valu

15. 10. od 15 do 19 hod.
1. Na Petynce (proti autobazaru)
2. Parléřova x Myslbekova
3. Liborova x Šlikova

16. 10. od 15 do 19 hod.
1. Pod Královkou x Nad Kajetánkou
2. Pod Drinopolem x Mládeže
3. Břevnovská – vedle kina

17. 10. od 15 do 19 hod.
1. Bělohorská x Kochanova
2. Říčanova x Řečického
3. Šultysova x Pětipeského

18. 10. od 15 do 19 hod.
1. U Ladronky x Dvořeckého (parčík)
2. Vlastina x Častavina

22. 10. od 15 do 19 hod.
1. Bolívarova před č. 35
2. Haberfeldova x Anhaltova
3. Moravanů x Libovická

23. 10. od 15 do 19 hod.
1. Chýňská x Zličínská
2. Ve Višňovce x K Mohyle
3. Pod Mohylou x Chrášťanská

24. 10. od 15 do 19 hod.
1. Kralupská x Dobrovízská
2. Náměstí Čs. Povstání
3. Na Jivinách x Netřebská

25. 10. od 15 do 19 hod.
1. Ruzyňská x Únětická
2. Stochovská x Třebonická

Umístění
velkoobjemových kontejnerů 
Pozor: Změna režimu přistavování kontejnerů

Službu občanům zajišťuje Magistrát hlavního města.
Služba bude poskytnuta v následujícím režimu: VOK bude přistaven

v určeném termínu pouze na max. 4 hodiny. Po celou dobu odborná obsluha bude
monitorovat jeho naplňování odpadem, evidovat počty návozů a zodpovídat za
čistotu vysbíraného odpadu. VOK je určen pouze pro občany hlavního města
Prahy.

Do kontejneru lze odkládat: Starý nábytek, koberce a linolea, zrcadla, umy-
vadla, vany a WC mísy, staré sportovní náčiní, autosklo a kovové předměty.

Do kontejneru nelze odkládat: živnostenský odpad, nebezpečný odpad
(např. autobaterie, zářivky, barvy, rozpouštědla, motorové oleje a obaly od nich),
bioodpad (tzn. veškerý rostlinný odpad), stavební odpad, dále pak pneumati-
ky, elektrospotřebiče, televizory a pc monitory, počítače, lednice, mrazáky
a sporáky.

Případné informace získáte na odboru dopravy a životního prostředí pí.
Pokorná tel. 220 189 902.

Sobota 6. 10. 9–12 hod.
1. Na Ostrohu x Průhledová
2. Na Míčánce x Na Klimentce
3. Na Kuthence x Na Čihadle 
4. Nad Šárkou x Na Kuthence
5. U Dejvického rybníčku x Na Roz-

dílu
6. V Středu x Na Volánové 

Neděle 7. 10. 9–12 hod.
1. Za Vokov. vozovnou x U Kolejí
2. U Silnice x Ke Džbánu

3. Radistů x Navigátorů
4. Dělostřelecká x Slunná
5. U V. baterie x nám. Před Bateriemi 
6. Brixiho x Rejchova

Sobota 13. 10. 9–12 hod.
1. Na Okraji x Polní
2. Zeyerova Alej x Nad Alejí
3. U Ladronky x Dvořeckého
4. Říčanova x Řečického
5. Chýňská x Zličínská
6. Ruzyňská x Ledecká

Kontejnery na bioodpad
Sbíraný bioodpad: komunální bioodpad především ze zahrad: listí, tráva,

větve, neznečištěná zemina, případně kuchyňský bioodpad rostlinného původu.
Nesmějí se odkládat živočišné zbytky. 

Služba bude poskytnuta v následujícím režimu: VOK bude přistaven v ur -
čeném termínu na max. 3 hodiny. Obsluha bude monitorovat jeho naplňování
bioodpadem a zodpovídat za čistotu vysbíraného bioodpadu. 

VOK je určen pouze pro trvale hlášené občany v Praze 
Nebude k dispozici mobilní drtič nebo štěpkovač!

20.–22. 10.
1. V Šáreckém údolí (Žežulka)
2. V Šáreckém údolí x V Podbabě
3. Nad Šárkou x Krocínovská
4. Fragnerova x Na Ostrohu
5. Matějská x Průhledová
6. Krohova (u objektu č. p. 2190)
7. Na Pískách x Sušická
8. Stamicova x Brixiho
9. Zeyerova alej x Na Klášterním

10. Na Okraji x Polní
11. Na Okraji x Krásného
12. Africká x Etiopská
13. Závěrka – slepý úsek

27.–29. 10.
1. Sibeliova x Farní
2. Sibeliova x Na Hubálce
3. Cukrovarnická před č. o. 77
4. Dělostřelecká x Spojená
5. Na Bateriích u č. 27
6. Macharovo náměstí (ul. Západní)
7. Pod Novým lesem x Nový lesík
8. Břevnovská – vedle býv. kina

9. Parléřova x Myslbekova
10. Pod Drinopolem x Mládeže
11. Šultysova x Pětipeského
12. 8. listopadu x U Kaštanu
13. Kladenská před č. 665
14. U Voj. nemocnice x U IV. baterie

3.–5.11.
1. Pod Královkou x Nad Kajetánkou
2. U Ladronky x Kopeckého (parčík)
3. Kutnauerovo náměstí 
4. Říčanova x Řečického
5. V Sedlci proti č. p. 9
6. Heyrovského náměstí u obchodu
7. Na Větrníku x Dusíkova
8. Na Větru – u trafostanice
9. Osamocená

10. V Nov. Vokovicích x U Vok. školy
11. U Kolejí x U Stanice
12. Evropská x Přední
13. Ve Střešovičkách x U Střeš. hřišť
14. U IV. baterie – Nám. Před baterie-

mi
15. Anastázova x Sartoriova

Podzimní úklid
V rámci podzimního úklidu komunikací budou stejně jako v předešlém roce

přistaveny velkoobjemové kontejnery na likvidaci zejména rostlinného odpadu
ze zahrádek, ale i na likvidaci objemného odpadu z domácností ve vlastnictví
fyzických osob. Na jednotlivá stanoviště budou kontejnery přistaveny v sobotu
dopoledne nejpozději do 12 hodin.

V sobotu a neděli budou umístěny na stanovištích, v případě naplnění bude
zajištěna jejich průběžná výměna. Vždy v pondělí nejpozději do 12 hodin budou
odvezeny. Po svozu bude dodavatelskou firmou zajištěn úklid každého stano-
viště.

Případné dotazy zodpoví pracovnici oddělení inspekce, odboru dopra-
vy a životního prostředí na tel. čísle 220 189 379, 220 189 905, 220 189 909.

Z ÚŘEDNÍ DESKY

Kontakty na Úřad Městské části Praha 6
Čs. armády 23, Praha 6,PSČ 160 52
Tel.: 220 189 111
Úřední hodiny: Po, St: 8–18 hod.
Elektronická podatelna:
podatelna @praha6.cz

Podatelna a příjmová pokladna:
Pondělí: 8–20 hod.
Úterý a Čtvrtek: 8–16 hod.
Středa: 8–18 hod.
Pátek: 8–14 hod.
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Vážení obyvatelé a návštěvníci městské části Praha 6,

Technická správa komunikací hl.m. Prahy zajišťuje komplexní údržbu komu-
nikací. Úklid ulic probíhá od srpna do 25. 10. S ohledem na probíhající výko-
pové práce je možná i případná změna harmonogramu čištění některých komu-
nikací. Prosíme všechny obyvatele a návštěvníky městské části, aby sledovali
dopravní značení a v době úklidových prací zajistili přeparkování svých vozi-
del nejen z vozovky, ale i z chodníku.

Veškerý přehled úklidu lze najít na portálu www.tsk-praha.cz. Informace
o blokovém čištění zajišťuje i bezplatná služba TSK info. Uživatel po registra-
ci dostane do zadané mailové adresy informace o blokovém čištění v jím zvo-
leném úseku vždy týden a jeden den předem. Zájemci naleznou odkaz na služ-
bu na hlavní stránce společnosti www.tsk-praha.cz.

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ČTVRTEK 4. ŘÍJNA
Blok č. 30: Anhaltova, Bubnova, Falcká, Haberfeldova, Libovická, Malobřev -
novská, Podlešínská, Rozdělovská, Thurnova, Zličínská (Moravanů – Chýň-
ská)
Blok č. 26: Na Hanspaulce (Na Pískách – Šárecká), Turkovská (spojka Na Han-
s paulce), Sušická (Na Hanspaulce – Za Hanspaulkou), NN 2672 (spojka Na
Hanspaulce), Na Dyrince (Za Hanspaulkou – Na Pískách), Fetrovská (Sušická
– Na Pískách), Na Čihadle, Havlovská, Hermelínská, Na Kuthence (Na Pískách
– Sušická), Finkovská, Karasovská, Za Hanspaulkou

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PÁTEK 5. ŘÍJNA 
Blok č. 36: Kralupská (Nad Manovkou – U Světličky), Duchcovská, U Svět-
ličky, Bělocká, Chrášťanská, Alej Českých exulantů, Řepská (Na Višňovce –
Chrášťanská), Holubická, Na Višňovce, K Mohyle, Nad Višňovkou (K Mohyle
– Řepská), Chýňská

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PONDĚLÍ 8. ŘÍJNA
Blok č. 35: Zahradní, Pod Mohylou, Nad Manovkou, Nad Višňovkou (Ruzyň-
ské schody – K Mohyle), Ve Višňovce, Sadová, Ovocná, Ve Skalkách, Hubero-
va (mimo Zahradní – slepý úsek)

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ÚTERÝ 9. ŘÍJNA
Blok č. 34: Chomutovská, Za Humny (Pod Hřbitovem – Drnovská), Staré Ná -
městí, Jinočanská, Krušovická, Dobrovízská, Kralupská (Jinočanská – Nad Ma -
novkou), Pod Hřbitovem (Výtvarná – Drnovská)

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: STŘEDA 10. ŘÍJNA
Blok č. 31: Bolívarova, Moravanů, Na Břevnovské pláni, Pozdeňská, Slezanů,
Za Oborou

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ČTVRTEK 11. ŘÍJNA
Blok č. 32: Stochovská, Sobínská, Rakovnická (Sobínská – Přílepská), Třebo-
nická, Přílepská, Ledecká, Kněževská, Statenická, Lounská, Brodecká, Pavlov-
ská, Unětická, Mladotická

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PÁTEK 12. ŘÍJNA
Blok č. 33: U Stanice, U Kolejí, Rybničná, Krajní, Pelikánova, Sestupná, V dom -
cích, Fabiánská, Šebestiánská, Ke kostelu, Úzká, Pod Hvězdou, Pod domky, Sbí-
havá I., Sbíhavá II., Naardenská, NN 3779 souběžná se Sestupnou.

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: SOBOTA 13. ŘÍJNA 
Blok č. D/11: Bělohorská (pravé strany vozovky ve směru jízdy Myslbekova –
Pa točkova)

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: NEDĚLE 14. ŘÍJNA
Blok č. D/JP: Jugoslávských partyzánů

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PONDĚLÍ 15. ŘÍJNA
Blok č. 37: Matějská (Vidlicová – Janákova), Jarní – slepý úsek, NN 2866
(Matějská – Matějská), Na Babě – (Průhledová – Jarní), Nad Paťankou (Paťan-
ka – Jarní), Jarní, Na Ostrohu (Matějská – NN 2875), Průhledová

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ÚTERÝ 16. ŘÍJNA
Blok č. 38: Etiopská, Africká (Etiopská – konec Africké), Kladenská (Velesla-
vínská – Nad Tratí), Alžírská

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: STŘEDA 17. ŘÍJNA
Blok č. S/1: Nad Hradním vodojemem, NN 1455, NN 2048 + schody, Staro-
střešovická - část, NN 110, Pod Bateriemi – část, Pod Bateriemi – schody, Nor-
bertov, Pod Kostelem (Sibeliova – Nad hradním vodojemem), Sibeliova (U Stře-
šovických hřišť – U Laboratoře), Na Hubálce (Střešovická – Patočkova), U Labo-
ratoře (Nad octárnou – Střešovická), Pod Octárnou, Otevřená

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ČTVRTEK 18. ŘÍJNA
Blok č. S/2: Na Zástřelu, Na Petynce (Na Zástřelu – NN107), U Střešovických
hřišť, Ve Střešovičkách (U Baterií – U Střešovických hřišť), Na Kocourkách, Pod
Andělkou, Farní, NN 105, U Andělky 

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PÁTEK 19. ŘÍJNA
Blok č. S/3: Talichova, Na Bateriích, Nad Petynkou, Nám. Před bateriemi, Sibe-
liova (Nám. Před Bateriemi – Nad Hradním vodojemem), U Šesté baterie

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PONDĚLÍ 22. ŘÍJNA
Blok č. S/4: U První baterie, U Druhé baterie, U Třetí baterie, U Čtvrté bate-
rie, U Páté baterie, Na Zástřelu (U Šesté baterie – Na Bateriích), Na Dělostříl-
nách, Pod Novým lesem (NN 104 – Potoční), Nad Zahradnictvím, Nad Hrad-
ním potokem, Na Hradním vodovodu

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ÚTERÝ 23. ŘÍJNA
Blok č. O/1: Dělostřelecká – (Spojená – Pod hradbami), Na Ořechovce – levá
strana do centra (Východní – Pevnostní), U Laboratoře (Na Ořechovce – Slun-
ná), Malá, Slunná (U Laboratoře – Na Ořechovce) a Slunná (Na Ořechovce –
Pev nostní), Špálova (Na Ořechovce – Dělostřelecká), Zbrojnická, Buštěhradská,
Pod hradbami
Blok č. O/2: Na Ořechovce – pravá strana do centra (Východní – Pevnostní),
Strmá, Slunná (Cukrovarnická – Na Ořechovce), Slunná (Střešovická – Na Oře-
chovce), Cukrovarnická (Východní – Patočkova), U Laboratoře (Střešovická –
Na Ořechovce), Špálova (Východní – Na Ořechovce), Východní (Cukrovarnic-
ká – Střešovická)

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: STŘEDA 24. ŘÍJNA
Blok č. O/3: Na Ořechovce (Východní – V Průhledu – slepý úsek), Východní
(Cukrovarnická – Spojená), Západní (Cukrovarnická – Spojená), Spojená, Na
Klínku, Klidná, NN 1365 (Klidná – Dělostřelecká), Dělostřelecká (Klidná – Spo-
jená), Lomená (Cukrovarnická – slepý úsek), Pod Ořechovkou, Pod Vyhlídkou
(Cukrovarnická – Pod Ořechovkou), U Podchodu, V Průhledu (Cukrovarnická
– Na Ořechovce) 
Blok č. O/4: Macharovo náměstí, Cukrovarnická (Východní – Za Průsekem),
Špálova (Východní – Střešovická), Západní (Střešovická – Cukrovarnická),
Lomená (Střešovická – Cukrovarnická), Pod Vyhlídkou (Na Dračkách – Cukro-
varnická), Na Pěkné vyhlídce (Střešovická – Na Dračkách), V Průhledu (Stře-
šovická – Cukrovarnická), Na Průseku, Za Průsekem, Na Dračkách, Střešovic-
ká (V Průhledu – NN 104), NN104 (Střešovická–Nový lesík), Nový lesík, Pod
Novým lesem (NN 104 – Na Petřinách)

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ČTVRTEK 25. ŘÍJNA
Blok č. J/3: V Sedlci, Na Svahu, Přerušená, U Sedlecké školy, U Státní dráhy,
NN2675, NN 2676

Podzimní úklid komunikací – I1. část

Jiří Pavlíček - STĚHOVÁNÍ
Je lepší se stěhovat, než vyhořet

Byty, kanceláře, likvidace pozůstalosti
Praha 6 + ČR

Pondělí až neděle
Zajistíme odvoz zákazníka

Tel.: 603 979 530

MASÁŽE – VIISO s.r.o.
také u vás doma

Ivo Zámrský
607 277 485

www.masazeivo.cz
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tel.: 274 810 848
www.koupelnyza3dny.cz

Obkladové desky 122 x 244 cm v provedení jako obkladačky - vhodnější než keramika.
Cena obložení koupelny již od 29 tis. Kč.

pondělí 10 - 18 hod.
úterý - čtvrtek 10 - 16 hod.

pátek 10 - 14 hod.

LINEA spol. s r.o.
V Olšinách 61
P-10 (“M” Strašnická)

✓ Z UMAKARTOVÉ KOUPELNY LUXUSNÍ ZA 3 - 4 DNY
✓ BEZ BOURÁNÍ JÁDRA, PRACHU A ŠPÍNY

Využijte časově omezené akce do 1
1.11.2012 a získejte sprchový box

s 50% slevou nebo ZCELA ZDARMA a ušetřete až 9.990,- Kč! *

*Nabídka 50% slevy platí pro rekonstrukci koupelny,
nabídka zdarma platí pro současnou rekonstrukci koupelny a WC.
Akce se vztahuje na objednávky do 11.11. a s realizací do 31.1.2013.
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Výkup nemovitostí v Praze.
� Vykoupím ihned Váš dům, byt, pozemek v Praze

nebo blízkém okolí za nejvyšší možnou cenu.
� Zdarma vyřeším i složité právní a daňové

záležitosti, exekuce a jiná omezení vlastnického
práva.

� Nabízím rychlé a seriózní jednání, osobní
přístup.

� Možnost okamžité finanční zálohy.
Tel.: 603 278 555

Rozpočty a konzultace zdarma.
Tel.: 241 494 620, mobil: 603 485 331
Fax: 241 494 620, mobil: 777 291 927

www.maluji-lakuji.cz

F I R M A  Š + M
provádí práce

MALÍŘSKÉ, LAKÝRNICKÉ
v dílně i u zákazníka.

ŠATY, KALHOTY, KOŠILE
Oblečení od Zdenky
pro silný i pro tenký.

Opravy, úpravy, šití na míru.
Zdeňka Zmatlíková,

Bělohorská 41, Praha 6
Tel.: 603 751 278,

krejcovstvi@yahoo.com

Opravy spotřebičů provádíme
v bytech zákazníků.

251 61 24 64        603 466 089
www.servis-chlazeni.cz

Opravy elektroniky, praček a myček
251 610 329      www.opravujeme.cz

NOVÁ ČISTÍRNA KOBERCŮ V PRAZE 6

ČISTÍRNA KOBERCŮ A ČALOUNĚNÍ
EKOLOGICKÉ ČIŠTĚNÍ

SUCHÉ ČIŠTĚNÍ CARPET CLEANER
h�p//www.cis�rnakobercu.eu

tel. 728 205 205

NOVÁ ČISTÍRNA KOBERCŮ V PRAZE 6

EMISES T K

 

  

… vinotéka tak trochu jinak

Stáčená i lahvovaná vína.
K dobré večeři, na párty či firemní večírek

nebo jen tak pro radost.

O aktuální nabídku volejte 604 835 633 nebo kontaktujte
Vinotéka Dobré vínečko, Na Špitálce 9, Praha 6 – Hanspaulka

www.dobre-vinecko.cz

ROZVOZ VÍNA AŽ DOMŮ
Po Praze 6 a okolí ZDARMA

Potřebuje vaše dítě ve
škole zlepšit pozornost?

Máme řešení:
www.eegbiofeedback.cz

Zavolejte 774 224 962
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Populární závod pro amatérské cy klis-
ty Pražská padesátka přilákal do Dej-
vic přes sedm stovek závodníků. Vý -
střelem ze startovní pistole je na trať
poslal čerstvý paralympijský ví těz,
hendikepovaný cyklista Jirka Ježek. 

„Pražská padesátka je moje srdeč-
ní záležitost. Byl to můj první závod,
který jsem jel na horském kole a pra-
videlně se ho účastním,“ řekl čerstvý

paralympijský vítěz, který se ziskem
jedenácté medaile stal v Londýně zá -
roveň nejúspěšnějším cyklistou v his -
torii paralympijských her. Letos účast
v závodě přenechal jiným. „Po olym-
piádě se ještě necítím na to, abych
závod se ctí absolvoval, ale jsem rád,
že mohu závodníky aspoň takto pod-
pořit,“ řekl krátce před tím, než zá vod
odstartoval. 

Pražská padesátka se jela letos po -
čtrnácté a s Prahou 6 je neodmyslitel-
ně spojena. „Je to jedna z největších
cyklistických událostí v Praze a měst-
ská část ji také pravidelně finančně
podporuje,“ uvedl radní pro sport On -
dřej Balatka. 

Nejrychlejším účastníkem závodu,
který vede z areálu dejvických vyso-
kých škol na Okoř a zpět, se letos stal
Ivan Rybařík s časem jedna hodina
a 37 minut, druhý dojel o minutu poz-
ději Michal Bubílek, který si odnesl
prvenství ve své kategorii muži A.
Mezi ženami dominovala zkušená
matadorka Pražské padesátky Kája
Po lívková. Přestože startuje ve vete-
ránské kategorii, za sebou nechala
všechny mladší soupeřky a dojela do
cíle jako první žena s časem jedna
hodina a 54 minut. 

Do oblíbeného závodu nastupuje
řada týmů, a to jak rodinných, tak
firemních. Pravidelně se účastní týmy
u úřadu Městské části Praha 6, šestko-
vých policistů, tým Letiště Praha nebo
místního cyklistického spolku Torpe-
do. „Závod proběhl bez komplikací,
podařilo se vytvořit skvělou atmosfé-
ru, kterou si doufám příští rok zopa-
kuje,“ shrnul ředitel závodu Pavel

Lan da, který připomenul, že závod je
určen nejširší sportovní veřejnosti
z řad amatérských cyklistů. 

Jiří Ježek poslal na trať přes sedm
stovek cyklistů. Sám ještě odpočíval
po zisku stříbrné medaile ze stíhačky
na 4 000 metrů a skvělého vítězství
v časovce. Ježek, který po úrazu v dět-
ství závodí s protézou, je nejúspěšněj-
ší paralympijský cyklista historie her
pro hendikepované.

Pražskou 50 odstartoval vítěz paralympiády Jiří Ježek

Praha 6 přivítala Jiřího Ježka,
nejúspěšnějšího paralympijského cyklistu a svého občana

Děkovný banner pro Jiřího Ježka
s gratulací od Prahy 6 na Vítězném
náměstí připomíná nejen skvělý
sportovní úspěch paralympijského
vítěze, ale i to, že za svými cíli si člo-
věk musí jít a nezdávat se, když mu
osud přestane být nakloněn. 

Jiří Ježek, osmatřicetiletý cyklista
s podkolení amputací, má ve sbírce
šest zlatých medailí z paralympij-
ských her, čtyři stříbra a jeden bronz.
Poslední medaile přivezl z Londýna,

kde vyhrál časovku a skončil druhý ve
stíhacím závodě na 4 kilometry. O svo -
je pocity jen z vítězství i z tvrdých tré-
ninků se podělil s dětmi ze školy Emy
Destinnové, kterou osm let navštěvo-
val. Mimo jiné v době, kdy kvůli neho-
dě přišel o část dolní končetiny.

„Škola mi po úrazu hodně po mohla
a možná nastartovala mojí kariéru,“
řekl Ježek. S žáky 6. a 9. třídy si popo-
vídal na be sedě. „Jsem rád, že mohu
být vzorem začínajícím sportovcům, ať

už handicapovaným nebo zdravým.
Myslím, že když po něčem hodně tou-
žíte, tak se vám to vždycky podaří,“
řekl cyklista dětem, které nadšeně po -
kládaly otázky a na slouchaly. 

Na besedě hovořil o sportu jako ta -
kovém, o svých úspěších na světových
soutěžích, atmosféře olympiády, o pří-
pravě i o tom, jaké to vůbec je závodit
na profesionální úrovni. Připomněl
dětem, jak moc mu v životě pomáhá
znalost světových jazyků a jak důleži-
tá je podpora okolí a svých blízkých.

Setkal se také se svojí bývalou uči-
telkou Janou Špičkovou. Ta vzpomí-
nala, jak se Jirka po úrazu vydal s pro-
tézou se spolužáky na výlet na Sněž-
ku. „Byl velmi houževnatý a chtěl i po
úrazu dělat to, co ostatní,“ vzpomína-
la. Žáci fandili Jirkovi během para-
lympijských her a po jejich skončení
mu každý z žáků 5. A vytvořil vla-
stnoručně diplom. 

Na Vítězném náměstí mu společně
školáci společně se starostkou Marií
Kousalíkovou odhalili banner jako
poděkování za sportovní úspěchy.
„Dokud budu mít šanci vyhrávat, pak
budu soutěžit,“ řekl Ježek.
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ZUBNÍ ORDINACE
Vítězné nám. 10,

3. patro,

přijímá nové pacienty:
Dr. Michaela Izajová

tel.: 224 313 364

Přijímáme i pacienty
na dentální hygienu:

Eliška Járová,
Kyjevská 8

tel.: 224 323 727

pro podporu vašeho podnikání

349 

a v 

+420 222 191 1000www.regus.cz

Praha 6 – SLEVA 10%

www.okna-praha6.cz

DŘEVĚNÁ
EUROOKNA IV 78
PLASTOVÁ OKNA

ISSO ŽALUZIE

STAVEBNÍ PRÁCE
BYTOVÁ JÁDRA

BROUŠENÍ PARKET
MALÍŘSKÉ PRÁCE

www.okna-praha6.cz

Praha 6 – SLEVA 10%

ANGLIČTINA u Hvězdy
pro začátečníky (i ty „věčné“)
speciální a individuální přístup

časová flexibilita, příjemné prostředí
1 – 4 osoby na hodině

lektorka po stud. pobytu v Cambridge.

Tel.: 720 653 044

Opět v provozu
od ledna 2012.

MUDr. Marcela Szabó
Objednávání pacientů

na tel.:
220 560 078

nebo
234 606 173

e-mail: info@nefromed.cz

Ordinační hodiny 
Po 8–16
Út 8–15
St 8–15
Čt 8–15
Pá 8–12

Diabetologie 
v poliklinice

Pod Marjánkou

Vinotéka
ZNOMIK 

WWW.ZNOMIK.CZ

Rozvoz
po Praze

ZDARMA
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DDM U Boroviček na Bílé hoře
zve na akce

Sobota 6. 10. od 13 do 16.30 hod. DDM
Vybarvi si sobotu – odpoledne pro náctileté – skákací boty, trampolína,
taneční podložky, dopravní testy, sportovní aktivity. Zdarma. Pro zájemce pro-
běhne keramická dílna (13–15 hod.), nutné přihlášky předem. 

Sobota 20. 10. od 10 do 12 hod. a od 12 do 14 hod.
Keramická dílna. Přihlášky předem na tel. DDM 235 323 333

Čtvrtek 25. 10. od 10 do 16 hod.
Podzimní prázdniny v klubu Šestka. Nintendo Wii, kulečník, šipky, PC, hry,
internet, muzika... Vstup volný

Čtvrtek 25. 10. od 10 do 12 hod. a od 12 do 14 hod.
Podzimní prázdniny: „Takový je jen jeden“ aneb pomaluj si svůj hrnek.
Ma lování na předem vytočené hrnky. Pouze pro přihlášené předem.

Čtvrtek 25. 10. od 9 do 14 hod.
Podzimní prázdniny s animací pro děti 8–14 let. Vyzkoušejte si tvorbu ani-
movaného filmu od vymýšlení scénáře, přes výtvarnou realizaci a animaci.
Cena 150,-Kč. Pouze pro přihlášené předem. 

Středa 31. 10. od 17 hod., dopravní hřiště Na Vypichu
Halloweenský orientační závod ve Hvězdě podle mapy a s baterkou, závod
dvojic. 

Podrobné informace na www.ddmp6.cz
Dům dětí a mládeže Praha 6, U Boroviček 1, 163 00 Praha 6 – Řepy

Kontakty: www.ddmp6.cz, info@ddmp6.cz, tel. 235 323 332–3

Vlastivědné vycházky
Středa 3. 10. Starým Břevnovem.
Při procházce si připomeneme pamětihodnosti, mezi které patří pozůstatky

větrného mlýna holandského typu, řada usedlostí, břevnovský hřbitov, kde jsou
pohřbeni mj. Karel Kryl, Anastáz Opasek, Ivan Medek. Sraz v 16.45 na stan. tram.
1, 2, 18 Větrník – směr z centra. Vstupné 60/50, průvodkyně PhDr. J. Škochová.

Neděle 28. 10. Baba.
Fenomén mezi funkcionalistickými lokalitami – ve světě jsou jen čtyři po dob-

né. Všichni významní architekti své doby se zde prezentovali svými stavbami
pro významné osobnosti kulturního i politického života první republiky. Sraz ve
14.00 na stan. aut. č. 131 U Matěje. Vstupné 60/50, průvodkyně H. Čenková.

Pořádá Porta Praga ve spolupráci s Městskou částí Praha 6. Kontakt:
Eva Havlovcová, tel: 721 769 586, www.portapraga.cz.

Dům dětí a mládeže hlavního města Prahy
Stanice techniků
Pod Juliskou 2a, 160 00 Praha 6, tel.: 224 310 240

Akce Stanice techniků
5. 10. 14–20 hod. a 6. 10. 10–17 hod. Přípravný seminář k talentovým

zkouškám
Pro uchazeče o studium na výtvarných a fotografických školách. Více infor-
mací na santler@ddmpraha.cz.

17. 10. 17–19 hod. Otevřená Líheň
Cyklus malých foto workshopů pro veřejnost. Téma: Portrét a světlo. Urče-
no mládeži od 11 do 18 let.

20. 10. 15–16.30 hod. „Bicí“ dílna 
Přijďte si zabubnovat. Vede lektor Marek Valenta z kapely the TAP TAP. Rezer-
vace na: chaba@ddmpraha.cz, nebo tel: 606 556 191.

20. 10. 10–16 hod. Den otevřených dveří
Vstup volný.  Součástí prezentací bude Škola plstění (15–18 hod.), nutno se
přihlásit na rehakova@ddmpraha.cz. Cena 120,- Kč.

2. 10.–4. 11. Fotogalerie Juliska
Výstava studentů Školy kreativní fotografie. Výstavu lze navštívit v každý
všední den od 15 do 19 hodin. Vstup volný. 

Stanice techniků DDM hl. m. Prahy, Pod Juliskou 2a, Praha 6 
http://technici.ddmpraha.cz/, www.stanicetechniku.cz,
kontakt: Bc. Eliška Řeháková, DiS. tel.: 604 288 627

AOS klub Praha v AČR pořádá pro všechny řidiče 4. ročník soutěže

BEZPEČNĚ PRAHOU 6
v neděli 21. října 

PROGRAM:
9.30–10.00 přejímka ve vstupním atriu Stavební fakulty ČVUT Praha

10.10 start první posádky
12.00 předpokládané vyhlášení výsledků

Zúčastnit se mohou všichni držitelé řidičského průkazu skupiny „B“. Při-
hlášky na místě.

U přejímky obdržíte propozice s plánkem trasy, bodové hodnocení a další
informace.

Přijďte si ověřit svou znalost dopravních předpisů. V minulých třech roč-
ní cích dokázal jen zatím jen jeden řidič projet 10 km po Praze 6 bez jediné-
ho dopravního přestupku. I letos je připravena trasa, kterou pořadatel pove-
de místy, kde drtivá většina řidičů chybuje.

Bližší informace od 6.10. 2012  na www.aoscz.info
Záštitu převzala starostka MČ Praha 6 Ing. Marie Kousalíková.

Spolupořadateli akce pro nejširší veřejnost jsou: Regionální pracoviště
BESIP pro Prahu, Obvodní ředitelství městské policie Prahy 6.

RUN TOUR ČESKÉ POJIŠŤOVNY
14. října park Ladronka

11.00 – start dětských závodů
12.00 – start závodu na 5 km
13.00 – start závodu na 10 km

Kategorie: ženy, muži dle věkových kategorií.
Online registrace do 10. 10. nebo přihlášky v místě stratu od 8.30 do 11 hod. 
Děti závodí zdarma.

DĚTSKÝ ZÁVOD NA 1 KM
Každý účastník obdrží medaili. Tři nejlepší dostanou věcné ceny, vstupenku
do ZOO Praha, triko a další ceny od ZOO Praha. Starší kategorie získají
i funkční triko Mizuno.
Kategorie: 1. stupeň ZŠ 6–11 let (ročníky 2001–2006).

2. stupeň ZŠ 12–16 let (ročníky 1996–2000).
Nesoutěžní kategorie: rodiče s dětmi a děti do 6 let (ročníky 2007 a méně)
Doprovodný program: sportovní atrakce ASC Dukla, autogramiáda osob-
ností, atrakce pro děti.

Městská knihovna v Praze srdečně zve 
všechny blízké i vzdálenější sousedy knihovny Petřiny na první setkání nad
návrhem její nové podoby. Nové služby a možnosti využití prostoru pro roz-
šíření kulturního života na Petřinách představí ředitel MKP Tomáš Řehák. Vir-
tuálně pak knihovnou na plánu a vizualizacích provede architekt Jiří Zavadil,
autor návrhu.
Kdy: středa 3. 10. 2012 od 18.00 hodin
Kde: pobočka Petřiny, Mahulenina 31/17

www.mlp.cz         www.facebook.com/knihovna

VARIATIO DELECTAT
aneb Hudební nokturna v tramvajovém nebi
Rozmanitost prostředí je inspirací
pro různá hudební překvapení.
V krásném prostředí Muzea pražské
hromadné dopravy – v tramvajovém
nebi se díky finanční podpoře Měst-
ské části Praha 6 uskutečnily již tři
koncerty:  Hornové volání, Humor
v hud bě, Jazzová feérie. 

Na posledním letošním koncertu,
který se uskuteční v sobotu 3. listopa-

du 2012 v 15 hodin, tedy v těsné blíz-
kosti svátku Všech věrných zemřelých,
bude provedeno Mozartovo Requiem
d moll „za všechny věrné zemřelé
tramvajáky“ v interpretaci Sboru a or -
chestru sv. Cecílie. 

Spoluúčinkovat bude Emauzský
smíšený sbor a sbor Cantores Pragen-
ses pod vedením dirigenta Tomáše Če -
chala. Vstup volný.
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Aby Váš Volkswagen zůstal Volkswagen. 
Volkswagen Service®

Váš servisní partner Volkswagen Autosalon Klokočka Centrum a.s.
Karlovarská 660, Praha 6 – Řepy, tel.: 222 197 301 – 3, e-mail: servis.vw@klokocka.cz
Borského 876, Praha 5 – Barrandov, tel.: 251 005 119, 120, e-mail: servis.barrandov@klokocka.cz
www.klokocka.cz

Zimní servis 
Volkswagen 2012.

Aktuální nabídka originálních dílů, 

příslušenství, zimních pneumatik, 

výhodných servisních úkonů 

a zimní servisní prohlídka v našem 

autorizovaném servisu Vám dá jistotu, 

že udržíte stopu i za nepříznivých 

zimních podmínek.

Nabídka platí do 31. 12. 2012!S Bez

S originálem držíte stopu.
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Stávající divadelní sezónu začali
v Semaforu loučením. Po 105. reprí-
ze se v září hrálo naposledy předsta-
vení Lysistrata. Návštěvníci Semafo-
ru ale ošizeni nebudou. Ještě v září
Semafor představil novinku „Kam se
poděla Valérie“ a do konce roku sli-
buje dalších pět premiér.

Lysistrata není jediným představe-
ním, které diváci viděli v Semaforu
naposledy. Z repertoáru zmizelo dal-
ších šest inscenací, a to včetně divác-
ky oblíbené Kytice. Důvodem jsou
podle principála Jiřího Suchého finan-
ce. „Máme od magistrátu slušný grant,
který nám nestačí. Některé z našich
her měly na jevišti i přes dvě desítky
lidí. Měsíčně potřebujeme na všechny
platby 1,3 milionu korun. Abychom je
dali dohromady, musela by vstupenka
stát 800 korun, ale to by k nám zase
nikdo nechodil," uvedl Suchý důvody
programové výměny. Semafor proto
opouštějí nákladné hry s větším množ-
stvím účinkujících. Výjimkou je právě
uvedená premiéra, která se chystala již
od jara. Bláznivá komedie „Kam se
poděla Valerie“ se odehrává v ústavu

pro hyperaktivní jedince, kam manže-
lé Couvalovi v podání principála sou-
boru Suchého a Jitky Molavcové odlo-
žili dceru. Po dvaceti letech si pro ni
přijdou, avšak ta není k nalezení. Na
diváky čeká nejen překvapivé rozuzle-
ní zápletky, ale řada písniček z auto-
rského pera Suchého a nevšední pohy-
bové kreace.

Podle Suchého musí divadlo do jara
příštího roku ušetřit ještě tři miliony
korun; pak by mělo dostat nový grant.
Do té doby ovládnou Semafor komor-
nější projekty. V repertoáru zůstávají
tři představení: Levandule, Mam'zelle
Nitouche a Hodiny jdou pozpátku.

V říjnu bude mít premiéru obnove-
ná inscenace úspěšného textapealu
Včera večer poštou ranní, v němž se
bu de Suchý probírat svou korespon-
dencí s Janem Werichem, Jiřím Vos-
kovcem, Milošem Formanem, Jiřím
Šli trem, Miroslavem Horníčkem a Mi -
lošem Kopeckým. Program bude obo-
hacený o projekci. 

Ještě koncem října se na jevišti
objeví minimalistická komedie Laura
a Olivier: Reality show. „V listopadu

pak hudební komedie Rytíři z Blaníku
a krasavice Lída odehrávající se v su -
terénní hospodě bájné hory, kde podle
legendy vyčkávají rytíři, aby přišli čes-
kému národu v jeho slabé chvilce po -
moci,“ uvedl Suchý, který je au torem
libret všech semaforských novinek
i většiny písní.

Tradiční adventní představení by
mělo být letos více zaměřené na rodi-
ny s dětmi. Ponese název Opera Bet-
lém. 

V lednu se na semaforském jevišti
začne zkoušet hra Skleněné prkno,
kterou kdysi minulý režim ještě v pří-
pravách zakázal.

Semafor mění repertoár, chystá pět premiér

O zajímavostech skrývajících se
v jednom z českých přírodních uni-
kátů, v Národním parku Podyjí, se
lidé mohou dozvědět prostřednic-
tvím výstavy, kterou pořádá Minis-
terstvo životního prostředí v rámci
cyklu „Podporujeme naši přírodu.

Výstava, která má zájem veřejnos-
ti nasměrovat do malebné části jižní
Moravy, koutu země plné vinohradů,
dechberoucích zákoutí, říčních mean-
drů a přepestré fauny a flory, se koná
od 2. do 14. října v Písecké bráně.
Těm, kteří nemají možnost se do NP
Podyjí v tomto barevném podzimním

období podívat, nabízí seznámení se
s jeho krásami v Praze. Výstava je do -
plněna zvuky a videem tamní přírody.
Do konce měsíce budou některé z pa -
nelů výstavy ponechány ještě v okolí
brány. 

Současně s výstavou probíhají
přednášky o Podyjí v základních ško-
lách zaměřených na ekologickou vý -
chovu. Všem zájemcům je určena sou-
těž na Facebooku MŽP zaměřená na
znalost NP Podyjí. První tři výherci
získají výpravné reprezentativní kni hy
Národní park Podyjí autora Bo humíra
Prokůpka.

Poznejte kouzlo Podyjí 

Mezinárodní hudební festival Kytara
napříč žánry, který tradičně předsta-
vuje kytaru v jiném než klasickém
žánru, dospěl ke svému patnáctému
ročníku.

Zahajovací koncert se bude konat
14. října v 19,30 hod. v prostorách Ná -
rodní technické knihovny. Zde se před-
staví australský umělec Michael Fix.
Českou republiku bude reprezentovat
kytarista Petr Vít a mladičká talento-
vaná tanečnice Veronica Vítová-Roa.
Nad slavnostním zahájením opět pře-
vzala záštitu starostka Marie Kousalí-
ková.

Mezi hosty festivalu se vedle no -
vých tváří objeví i několik úspěšných
umělců z minulých ročníků. Nejvíce
fanoušků se chystá na listopadový
koncert australského kytarového mága
Tommyho Emmanuela, své věr né pří-
znivce má u nás i německý kytarista
a skladatel Peter Finger či americká
zpěvačka a kytaristka Janet Ro bin. 

Michael Fix, který festival otevře,
patří už 20 let k nejlepším kytaristům
Austrálie. Vydal množství alb, vystu-
puje na festivalech v Austrálii, Evropě
i Asii a skládá hudbu pro film a tele-
vizi. Je žákem Tommyho Emmanuela
a jejich společná vystoupení patří
k nezapomenutelným zážitkům. Tento

„džentlmen“ mezi kytaristy stylu fin-
gerpicking, vždy elegantní a šarmant-
ní, hravě maže hranice mezi žánry.
Bacha a Brahmse interpretuje stejně
moderně jako skladby Beatles a Rol-
ling Stones. 

Petr Vít je brněnský rodák a absol-
vent místní konzervatoře. Po úspěších
v oblasti klasické kytary začal objevo-
vat zcela jiný hudební svět a očarován
flamenkem studoval tento styl přímo
ve španělské Andalusii. Kromě kon-
certní a pedagogické činnosti se věnu-
je i skladatelské práci, která zahrnuje
kompozice pro sólové nástroje, ko -
morní a scénickou hudbu.

Kytarový festival zahájí v NTK
nejlepší australský kytarista
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Dejvická 38, Praha 6
Pokladna D S+H tel.: 224 316 784
Po 9.00–14.00 a 15.00–18.00 hod.
Út–Pá 11.00–14.00 a 15.00–18.00 hod.
So, Ne 13.00–17.00 (pokud divadlo
hraje)
www.spejbl-hurvinek.cz

6. a 7. 10. ve 14 a v 16.30 hod.
Hurvínkův popletený víkend
13. a 14. 10. ve 14 a v 16.30 hod.
Hurvínkův popletený víkend
16.–18. 10. v 10 hod.
Hurvínkův popletený víkend
20. a 21. 10. ve 14 a v 16.30 hod.
Hurvínkův popletený víkend
23. a 24. 10. v 10 hod.
Hurvínkův popletený víkend
27. a 28. 10. ve 14 a v 16.30 hod.
Hurvínkův popletený víkend
30. a 31. 10. v 10 hod.
Hurvínkův popletený víkend

PRO DOSPĚLÉ
3. 10. v 19 hod. 
Dějiny kontra Spejbl 
10. 10. v 19 hod. 
Dějiny kontra Spejbl 
31. 10. v 19 hod. 
Dějiny kontra Spejbl

Zelená 15a, Praha 6
Pokladna a rezervace vstupenek:
tel. 233 332 430
rezervace@dejvickedivadlo.cz.
dejvickedivadlo@dejvickediva dlo.cz
www.dejvickedivadlo.cz
Začátky představení v 19.30 hod.,
není-li uvedeno jinak.

4. 10. Karel František Tománek
Wanted Welzl
5. 10. Irvine Welsh
Ucpanej systém
Proč Bůh sedí na střídačce. Hra inspi-
rovaná dílem Irvina Welshe Acid
House. 
7. 10. Aki Kaurismäki
Muž bez minulosti
Hra o lásce.
8. 10. Aki Kaurismäki
Muž bez minulosti

10. 10. Petra Tejnorová, Karel Franti-
šek Tománek a kolektiv

MODROVOUS/SUOVORDOM
Tři příběhy o jednom příběhu. 
11. 10. Irvine Welsh
Ucpanej systém
12. 10. Petr Zelenka
Teremin
17. 10. Irvine Welsh
Ucpanej systém
18. 10. Patrick Marber
Dealer's Choice
Kdo rozdává, rozhodne.
19. 10. Patrick Marber
Dealer's Choice
25. 10. Miroslav Krobot
Brian
Hra o jedné expedici. 
26. 10. John Buchan a Alfred Hitch -

cock
39 stupňů
30. 10. Doyle Doubt
Černá díra
Jsou místa, odkud není návratu.

Bělohorská 150, Praha 6,
tel.: 233 353 020 
E-mail: kastan@kastan.cz,
www.kastan.cz

3. 10. ve 20 hod.
Filmový večer: Rok konopí, režie:
P. Slabý. Film se snaží skrze příběhy
ne mocných lidí, rozhovory s vědci,
politiky i úředníky objektivně mapovat
pro blematiku využití konopí jako léku.
4. 10. ve 20 hod.
Majerovky brzdové tabulky – koncert
5. 10. ve 20 hod.
Eva Vrbková: Sama doma – autor -
ský koncert písní 
6. 10. V 15 hod.
Krušnohorské pohádky – pásmo fil-
mových příběhů 
8. 10. v 18.30 hod.
Přednáška – RNDr. Pavel Mrázek,

CSc: Kamenný zázrak Petra – prů-
čelí paláců vytesaná z rudého pískov-
ce, opředena tajemstvím.
9. 10. ve 20 hod.
Kulturní ozdravovna Jana Buriana 
10. 10. v 19.30 hod.
Divadlo Grunt: Služky – Tragikome -
die o pohrávání si myší s kočkou kom-
binuje klasické francouzské drama
s prvky kriminálního příběhu. 
11. 10. v 18.30 hod.
Noční pták – alternativní hudební
projekt Luboše Fidlera. Volné impro-
vizace se střídají s minimalistickými
písněmi www.nocniptak.cz
11. 10. ve 20 hod.
Chris Cutler – koncert. Od 70. let pa -
tří k vůdčím osobnostem britské alter-
nativní scény.
12. 10. ve 20 hod.
Z davu – koncert
13. 10. v 15 hod.
Hm… Klukoviny – dětské písníčky se
zhudebněnými texty českých básníků.
13. 10. ve 20 hod.
Hm… – koncert
15. 10. ve 20 hod.

Literární večer. Slovopády zpoza
louže – pořad sestavený z beatnické
poezie.

Festival BLUE§IX '12
16. 10. ve 20 hod.
Benkő-Garda duo (H)
17. 10. ve 20 hod.
Petra Börnerová Band
18. 10. ve 20 hod.
Paul Batto Band
19. 10. ve 20 hod.
Kaia Brown & Tonny Blues Band
20. 10. ve 20 hod.
Ladě
21. 10. ve 20 hod.
Vladimír Mišík & Radim Hladík +
George Kay Band + Kozel, Mišík &
Hladík 

20. 10, v 15 hod.
Doktorská pohádka – pásmo filmo-
vých příběhů
22. 10. v 19.30 hod.
Kabaret Červená 3ka: Z extrému
do ekzému – satirický autorský pořad,
skeče, básně,

23. 10. v 19.30 hod.
Přednáška. Bob Stupka: Marokem
až na okraj Sahary 
24. 10. v 16 hod.
Sváťovo dividlo: Matěj a zoubková
víla – loutková pohádka
24. 10. ve 20 hod.
Večery osamělých písničkářů – Jana
Šteflíčková, Terezie Palková, Jan Jeřá-
bek a Jiří Konvrzek
25. 10. ve 20 hod.
Ztracené iluze – koncert
26. 10. ve 20 hod.
Nůž – koncert
27. 10. v 15 hod.
Divadelní lázně: O zamilované ježi-
babě – představení s písničkami 
29. 10. v 19 hod.
Jiří Černý: Ro(c)kování – poslecho-
vý večer
30. 10. v 19.30 hod.
Divadlo Grunt: Služky - Tragikome-
die o pohrávání si myší s kočkou. 
31. 10. ve 20 hod.
Filmový večer. Na mamuta – 2010,
F, režie: Gustave de Kervern, Benoît
Delépine. Road-movie

Dejvická 27, Praha 6
www.semafor.cz
tel.: 233 901 384
E-mail: vstupenky@semafor.cz
Začátky představení v 19 hod.

4. 10. Kam se poděla Valerie
5. 10. Včera večer poštou ranní
6. 10. Harri Kaitila & Tango Sonorte
8. 10. Všechnopárty
9. 10. Gospel Time party

10. 10. Včera večer poštou ranní
11. 10. Kam se poděla Valerie
12. 10. Levandule
13. 10. Mam'zelle Nitouche v 16 hod.
14. 10. Koncert Vladimíra Merty
15. 10. Všechnopárty
16. 10. Všechnopárty
17. 10. Hodiny jdou pozpátku
18. 10. Anna Mlinariková: Comeback
19. 10. A dnes hrajeme jazz
20. 10. Včera večer poštou ranní

v 16 hod.
22. 10. Levandule
23. 10. Two Voices
25. 10. Laura a Oliver: reality show
26. 10. Laura a Oliver: reality show
27. 10. Laura a Oliver: reality show

v 16 hod.
29. 10. Všechnopárty
30. 10. Všechnopárty
31. 10. Kam se poděla Valerie

Kulturní programy
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Tel.: 224 326 189
E-mail: info@galerieanderle.cz
www.galerieanderle.cz

VÝCHODNÍ SÁL I. PATRO
Jiří Anderle:

PĚT DEKÁD TVORBY
Cyklus výstav

k životnímu jubileu autora
do 14. 10.

Dekáda třetí – léta osmdesátá
III. část

Obrazy, kresby, grafiky z cyklů
Kosmogonie,

Apokalyptická genetika, Zápisíky
od 26. 10.

Jiří Anderle: Staré zlaté časy.
Obrazy z let 1998–2012. 

MALÁ GALERIE PŘÍZEMÍ
do 14. 10.

Jiří Anderle:
Sny a Vzpomínky 2012

Obrazy. 
od 26. 10.

Jan Mikulka: Obrazy 

IN CAMERA
do 14. 10.

Jan Souček:
Obrazy, grafiky, kresby. 

od 26.10.
Jan Mikulka: Obrazy 

Komentovaná prohlídka zaměřená
zejména na africké kmenové umění:

7. října v 15 hodin.

Vybraná kolekce exponátů
zpřístupněna nevidomým

a slabozrakým návštěvníkům.

Komunitní seniorské centrum
DPS Šlejnická 5

Program na září
Čtvrtek 4. 10. 14.30–16.00 „Bránické duo“. Hudební odpoledne s Mi -

chalem Kotasem (zpěv, piano)a zpěvačkou
Jarmilou Luňáčkovou.

Pátek 5. 10. 14.30–16.00 „Setkání s mandalami“. Co je mandala, jak
se dostala do naší kultury a jak ji lze využít
k harmonizaci těla a duše. Přednáška.

Pondělí 8. 10. Harmonizační cvičení 
15.00–16.00 1. skupina
16.00–17.00 2. skupina

Čtvrtek 11. 10. 14.30–16.00 „Setkání s mandalami“. 2. část přednášky
s ma lováním mandal.

Pátek 12. 10. 9.00–11,30 Výtvarný ateliér „Tiskneme barvami na
látku“

Pondělí 15.10. Cvičení s theraband gumou 
15.00–16.00 1. skupina
16.00–17.00 2. skupina

Úterý 16. 10. 14.30–16.00 Trénování paměti 
Pátek 19. 10. 14.30–16.00 „Pestré hudební odpoledne“ s Martinem

Vítkem – kytara a zpěv a Janem Jandou – zpěv
Zazní arie z oper, operet F, muzikálů, písně
A. Dvořáka, B. Smetany, L. Janáčka..., písně
ze staré Prahy, italské populární písně a další.

Pondělí 22. 10. Harmonizační cvičení 
15.00–16,00 1. skupina
16,00–17,00 2. skupina

Čtvrtek 25. 10. 14.30–16.00 „K čemu je slunce, když není den“? Setká-
ní se sestrou slavného spisovatele Arnošta
Lustiga, paní Hanou Lustigovou. 

Pátek 26. 10. 9.00–11.30 Výtvarný ateliér „Šijeme ubrus a prostírá-
ní s ručním tiskem“

Pondělí 29.10. Cvičení na podporu mobility
15.00–16.00 1. skupina
16.00–17.00 2. skupina 

Úterý 30. 10. 14.30–16.00 Trénování paměti 

Všechny aktivity v Komunitním seniorském centru
jsou pro seniory Prahy 6 zdarma.

Informace na uvedených kontaktech: Kordinátor KSEC: Irena Simeonova,
mobil: 736 489 330, telefon – rezervace: 220 199 610, e-mail: ksec@peco-
vatelskasluzbap6.com

∙ 
∙ 
∙ 
∙ 

zó a o 24. 9. 2 12 o 9. 6. 2
1

ZDARMA

Farní sbor Českobratrské církve evangelické zve na 

KONCERT NA KOPCI
čtvrtek 11. října v 19.30 hod.

v kostele ČCE, Nám. Před bateriemi 22, Praha 6

Účinkují: Pavla ŠVESTKOVÁ – mezzosoprán, Robert FUCHS – varhany
Zazní skladby autorů: Emanuele d´Astorga, D. Beuxtehude, J. S. Bach,
A. Dvořák, F. X. Brixi, J. Reubke

Vstupné dobrovolné.
Výtěžek koncertu bude věnován na středisko Diakonie Ratolest.

Koncert se koná za laskavé podpory MČ Praha 6.

Benefiční koncert Pražského filmového orchestru
pro záchranu kostela a poutního místa na Bílé Hoře

Kostel sv. Markéty v Břevnově
neděle 21. října 2012 ve 14.30 hod.

Diriguje: Jiří Korynta,  Průvodní slovo: Michaela Štrausová

Vstupenky v ceně 890, 490 a 190 Kč
lze objednat na tel. číslech 731 172 038 a 605 218 387.

Podzim na Farmářských trzích
na Kulaťáku

V sobotu 6. 10. bude na trzích připravovat SUSHI  šéfkuchař Marek Hora,
který působil v japonských restauracích v Praze i Japonsku. 
V sobotu 20. 10. budete mít jedinečnou příležitost ochutnat zahraniční spe-
ciality ze světa na Farmářském trhu. Jednotlivé země přestaví své gastrono-
mické zvyky, kulturu stolování, recepty apod. Regionální produkty nabídnou
zástupci ambasád příslušných zemí.

Trhy se konají každou sobotu od 8–14hodin.
Více na www.farmarske-trhy.cz 

Servis a oznámení
JUBILEA

60 let společného života
Věra a Vladimír Vlčkovi 
Milada a Jiří Slabejovi

Mgr. Eva a Mgr. Zdeněk Voráčkovi 
Herta a Jiří Kodlovi

55 let společného života
Olga a Jindřich Dědičovi  

Věra a Milan Píškovi
Libuše a Milan Svobodovi 

Miloslava a Ing. Luděk Handlovi

50 let společného života
Helena a Vladimír Šípovi
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Parkování v podzemních garážích
přímo vedle metra Dejvická

25 Kč/hodinu
Možnost dlouhodobého parkování.

Studentská ul. � www.autocratic.cz � 602 666 665 � garage@autocratic.cz

GARÁŽE
DEJVICKÁ

REALITNÍ AGENTURA

Specialisté na Prahu 5 a 6

PRODEJ A PRONÁJEM,
PORADENSTVÍ,

PRÁVNÍ SLUŽBY,
17 LET ZKUŠENOSTÍ,

OSOBNÍ PŘÍSTUP

Tel.: 602 361 733, 233 357 071
e-mail: info@solork.cz,

www.solork.cz

BRZDY, TLUMIČE, ČEPY
KATALYZÁTORY, KLIMATIZACE

DIAGNOSTIKA VOZIDEL

AUTOSERVIS
Příprava vozu a zajištění STK

PNEUSERVIS

Koupím byt, rodinný dům, pozemek
kdekoliv v Praze, i ve špatném stavu, na
velikosti, ani vlastnictví nezáleží, může
být i za odstupné – nájemní, družstev-
ní, LBD, i nečlena družstva, služební,
podnikový a pod. Nechám čas na vystě-
hování, uhradím za Vás případné dluhy
na nájmu, exekuce, privatizace atd.,
vyřídím i právně velmi komplikované
případy, podílová spoluvlastnictví,
stáh nu soudní výpověď, žalobu atd.
Koupím i nemovitost ne oprávněně
obsazenou, s nežádoucím nájemníkem,
příp. dám náhradní byt, či domeček
mimo Prahu a doplatek a pod.

Platím v hotovosti,
záloha možná ihned.

Tel: 222 941 032, nebo 603 420 013
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Jeden z posledních válečných veterá-
nů, voják i odbojář a Čestný občan
Prahy 6, genmjr. Tomáš Sedláček,
zemřel 27. srpna ve věku 94 let.

Nejen Praha 6 přišla o osobnost,
která byla symbolem vojenské důstoj-
nosti, o člověka zásadového, z jehož
slov i činů byla patrná věrnost a láska
k vlasti a k armádě. V jeho životě se
odrážela historie celé Československé
a později České republiky. Státní po -
hřeb se konal za účasti nejvyšších
představitelů státu.

„Měl jsem možnost a čest poznat
Tomáše Sedláčka jako hrdinu, veterá-
na, legendu i jako člověka s krásným
humorem, vtipem a elegancí. Byl pro
mne vzorem a příkladem pevných
zásad a odvahy. Vím, že teď už je mu
dobře. Je mezi kamarády, generály
Peřinou, Fajtlem, Špačkem a dalšími
hrdiny známých jmen,“ vzpomenul na
Tomáše Sedláčka bývalý starosta
a ministr životního prostředí Tomáš
Chalupa, který ho pravidelně dopro-
vázel při pietních akcích po řádaných
městskou částí.

Jeho životní krédo „Vydržet“ se
stalo i titulem pro jeho vzpomínkové
paměti, které vyšly před čtyřmi lety
a generál je pokřtil v Pélleově vile.
„Trvalo několik let, než jsem se vypo-

vídal a nyní si připadám jako starý kri-
minálník, který se vypovídal ze svých
hříchů a zločinů a předal je soudcům.
Doufám, že budou milosrdní,“ řekl
teh dy se svým osobitým humorem.

Sedláček se narodil v roce 8. ledna
1918, o dvacet let později ukončil
vojenskou akademii jako jeden z nej-
lepších. Po rozpuštění československé
armády odešel bojovat do zahraničí.
Generál ve výslužbě bojoval na vý -
chodní i západní frontě druhé světové
války. Zúčastnil se slavných bojů čes-
koslovenských vojáků na Dukle i Slo-
venského národního povstání. Po válce

byl komunistickým režimem ve vy -
konstruovaném procesu odsouzen
k do životí, prošel několika věznicemi,
do roku 1960 byl vězněn v uranovém
lágru Bytíz na Příbramsku. 

Rehabilitace se dočkal díky Same-
tové revoluci, později byl povýšen až
do hodnosti armádního generála ve
výslužbě. Aktivně se podílel na reha-
bilitacích za hraničních vojáků a stal se
prvním předsedou obnovené českoslo-
venské obce legionářské.

Za zásluhy mu byly mimo jiné udě-
lena státní vyznamenání Řád M.
R. Štefánika a Řád T. G. Masaryka.

Odešel hrdina, veterán, legenda a fajn chlap....

Čestné občanství Prahy 6 v letošním
roce získala in memoriam legendár-
ní odbojová skupina Tří králů, kterou
tvořili hrdinové genmjr. Josef Mašín,
brig. gen. Václav Morávek a genmjr.
Josef Balabán. Slavnostní akt, na kte-
rém se sešli zastupitelé Prahy 6
i veřejnost, se konal v Břevnovském
klášteře u příležitosti oslav Dne
Prahy 6.

Krycí název Tři králové dali sami
gestapáci zpravodajské a sabotážní
odbojové skupině Obrana národa, kte-
rou tvořili právě Balabán, Mašín
a Morávek. „Tři králové našeho odbo-
je symbolizovali novou naději a víru,
že s okupačním zlem je možné bojo-
vat a porážet ho. Představovali profe-
sionalitu a také odhodlání zemřít za
správnou věc,“ připomenula během
projevu starostka Marie Kousalíková.
„Toto gesto je projevem naší nesmír-
né úcty k činům, které vykonali. Že
i dnes si umíme vážit těch, kdo se
vzdali svého života pro svobodu nejen
svou, ale i ostatních. Že si budeme při-
pomínat, jak je důležitá solidarita, lid-
skost, spravedlnost, statečnost,“ doda-
la s tím, že udělením čestného občan-
ství Praha 6 splácí jen nepatrný díl

toho, co jsou jim dlužny minulá i sou-
časná generace.

Starostka Marie Kousalíková pře-
dala sošky symbolizující čestné občan-
ství příbuzným oceněných. Za Josefa
Balabána převzal ocenění jeho prasy-
novec, nynější zastupitel Prahy 6
Miloš Balabán. Ocenil, že čestné
občanství skupina získává v roce, kdy
si připomínáme 70. výročí heydrichiá-
dy: „Josef Balabán v roce 1942 nebyl
me zi živými, byl popraven za prvního
Heydrichova stanného práva v říjnu
1941. Přesto výrazně přispěl k vítěz-
ství nad nacistickými okupanty svou
ilegální činností v prvních letech oku-
pace. Zpravodajská skupina, kterou
vedl, byla jednou z nejvýznamnějších
odbojových skupin.“ 

Čestné občanství pro Josefa Maší-
na převzala jeho dcera Zdena. „Velmi
si ocenění vážím, protože je zapotře-
bí, aby se skutky těchto lidí připomí-
naly. I když náš život nebyl jednodu-
chý, jsem šťastná, že jsem měla tako-
vého otce,“ uvedla dcera hrdiny.

Neteř Václava Morávka Jaroslava
Karbanová zmínila víru v Boha i ve
spravedlnost, která byla oporou jejímu
strýci. 

Trojice odbojářů, která pracovala
v rámci odbojové organizace Obrana
národa, proslula zejména v šestém
praž ském obvodu organizací odbojové
práce, zpravodajstvím a sabotážemi.
Udržovali rovněž radiové spojení
s čes koslovenskou vládou v Londýně.
Svými mnohdy riskantními operacemi
skupina provokovala špičky pražského
gestapa a získávala velmi cenné infor-
mace. Největší statečnost prokázali
před smrtí, kdy ani po krutých muče-
ních neprozradili své spolubojovníky. 

Odbojové aktivity Tří králů, ale
i jejich předválečné životy jsou úzce
spjaty s územím naší městské části.
Balabán i Mašín zde bydleli, sloužili
v dělostřeleckých kasárnách v Ruzyni,
Josef Balabán působil na ministerstvu
obrany. V Praze 6 byl nakonec Josef
Balabán 22. dubna 1941 zatčen;
v dnešní Studentské ulici, místo při-
pomíná pamětní deska. Václav Morá-
vek zase přišel o život při přestřelce
s gestapem 21. března 1942 na Praš-
ném mostě. 

Čestnými občany jsou hrdinové odboje Tři králové

Miloš Balabán, Zdena Mašínová a Jaroslava Karbanová převzali ocenění.
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Spojení krásné přírody a vážné hud -
by přilákalo do přírodního amfiteá-
tru v Šárce opět několik tisíc lidí.

Ti si letos v sedě na dekách a kari-
matkách poslechli příběh, který do les-
ního prostředí přesně zapadl nejen
známou scénou pašeráků. 

Operu Bedřicha Smetany Hubička
zahráli sólisté a sbor opery Národního
divadla v produkci Originálního hu -
debního divadla. 

V hlavních rolích se představili
Luděk Vele, Helena Kaupová, Tomáš
Černý, Roman Janál a další. 

Lesní operní představení již poos-
mé organizovala městská část u příle-
žitosti oslav Dne Prahy 6.  

Příští rok pak uplyne 100 let od
chvíle, kdy se v Šárce hrála opera úpl -
ně poprvé. Tradice se obnovila před
osmi lety, kdy se v Šárce po prvé hrála
Prodaná nevěsta. 

V Šárce se hrála Hubička

Vyprosí si hubičku?
Helena Kaupová a Tomáš Černý jako Vendulka a Lukáš.

Lidé sledovali operu ze svahu, sedělo se v sadu i v lese. Diváci nejblíže hercům
mohli okusit i něco z napečených „rekvizit“.


